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Наурыз – жыл басы, Ұлыстың ұлы күні. Күн мен 
түннің, ыстық пен суықтың, қыс пен жаздың, 
қараңғы мен жарықтың теңелетін, жер арқасы 
кеңіп, күллі тіршілік әлемі қайта түлейтін Табиғат 
мерекесі; Наурыз – адамдардың қыс қыспағынан, 
жұт апатынан аман қалып, малы төлдеп, аузы 
аққа жаритын Шаруа мерекесі; Наурыз – әрбір 
шаңыраққа шыраққа шырақ жағылып, «Қызыр 
түнін» күтіп, жақсылық құт-береке тілеп, ертеңгі 
күнге зор үмітпен қарайтын Сенім мерекесі; Наурыз 
– жеті дәмнен Наурызкөже жасап, адамдардың 
бір-біріне дәм татқызып, дастарқан басында бірге 
отыратын Ынтымақ-бірлік мерекесі; Наурыз – 
жыл бойы өткен-кеткен ренішті кедергісіз кешіріп, 
ән-күймен, ойын-сауықпен жанды жадыратып, 
сананы серпілтетін Көңіл мерекесі.

Сіздерді  Ұлыстың ұлы күні – Наурыз мерекесімен 
шын жүректен құттықтаймыз. Елімізді 
өркендетуге, халқымыздың әл-ауқатын жақсартуға 
бағытталған алқымды шараларды жүзеге 
асырудағы қажырлы қызметіңіз әр дайым табысты 
болып, ойға алған барлық арман, жоспарларыңыз 
орындалсын.

«Білім шапағаты» газеті 
редакциясының ұжымы. 

Құрметті отандастар!
Баршаңызға мәлім, қазір бүкіл әлем өте 

күрделі ахуалды бастан өткеруде. 
Дүние жүзін коронавирустың таралуы 

алаңдатып отыр. 
Бұл індет күннен-күнге ушығып барады.
Өкінішке қарай, осы дерт біздің елімізде де 

тіркелді.
Менің кешегі Жарлығыммен бүгін таңғы 

сағат 08.00-ден бастап Қазақстанның 
аумағында төтенше жағдай енгізілді.
Төтенше жағдай режимі 30 тәулікке 

созылады. 
Президент жанынан Мемлекеттік 

комиссия құрылды. Оны Премьер-министр 
басқарады.
Барлық қажетті алдын алу шаралары 

жүзеге асырылады.
Қоғамдық тәртіп қатаң бақылауға 

алынады.
Көпшілік қатысатын іс-шаралар 

тоқтатылды.
Көптеген азаматтарымыздың алдағы 

мереке күндеріне орай жоспар құратынын 
түсінемін.
Дегенмен, бүкіл халықтың денсаулығы үшін 

осындай шешім қабылдап отырмыз.
Ірі сауда нысандарының жұмысын шектеуге 

мәжбүрміз, бірақ азық-түлік дүкендері және 
базарлар өз жұмысын жалғастыра береді.
Ойын-сауық орталықтары, кинотеатрлар, 

театрлар, көрмелер және жұртшылық 
көп баратын басқа да орындар уақытша 
жабылады.
Оқушылар демалысқа жіберілді. Студенттер 

қашықтан оқыту жүйесіне көшті.
Сондай-ақ, азаматтарымыз отбасылық іс-

шараларды өткізбеген жөн деп санаймын.
Қазақстан Республикасының аумағына кіруге 

және шығуға шектеу қойылады.
Мемлекеттік шекара бойындағы өткізу 

бекеттерінде, вокзалдар мен әуежайларда 
санитарлық режим күшейтілді.
Менің тапсырмам бойынша Үкімет қорынан 

дәрі-дәрмек, тест-жүйелерін және зертханаға 
арналған жабдықтарды алу үшін қаражат 
бөлінді.
Ауруханаларда орын жеткілікті.
Осы шаралардың барлығы – азаматтардың 

денсаулығы үшін жасалып отырған өте 
маңызды қадамдар. Мұны дұрыс түсінесіздер 
деп ойлаймын.
Сақтанғанды Құдай сақтайды.
Бұл індетпен күресуге толық мүмкіндігіміз бар 

екенін баса айтқым келеді.
Бұл қиындықты бәріміз бір халық, бір қоғам 

болып міндетті түрде еңсеріп шығамыз. 
Бұл – уақытша дүрбелең.
Осы дағдарыстан абыроймен өтуіміз 

керек!
Енгізілген шектеулерге әр азамат 

жауапкершілікпен қарауы тиіс.
Әр адам барынша сақтанып, вирустың 

таралмауына атсалысуы қажет.
Еліміздің барлық азаматтары өкілетті 

органдардың қызметіне қолғабыс көрсетеді деп 
сенемін.
Осындай кезде бәріміз сабыр сақтап, тәртіпке 

бағынуымыз керек. 
Дерттің алғашқы белгілері пайда болған 

жағдайда бірден тұрғылықты жердегі дәрігерге 
қаралу қажет.
Бәріміздің азаматтық жауапкершілігіміз 

осындай сәтте сыналады.
Біз экономикалық жағдайды басты назарда 

ұстаймыз.
Мемлекет барлық әлеуметтік міндеттемелерін 

орындайды.
Елбасымыздың сарабдал саясатының 

арқасында бұған қажетті қорымыз қалыптасты. 
Қаражат бар.
Осы орайда, азық-түлік қоры жеткілікті екеніне 

назар аударғым келеді.
Күнделікті тұтынатын тауар бағасын негізсіз 

қымбаттатуға жол берілмейді.
Біз ел-жұртты дүрліктіретін, арандататын 

әрекеттерге тыйым саламыз.
Жалған ақпарат таратып, дүрбелең 

туғызатындар заңға сәйкес жауапқа тартылады.
Бұқаралық ақпарат құралдары, интернет-

ресурстар тек ресми мәліметтерге сүйеніп, 
жұмыс істеуі керек.
Біз осы жаһандық кеселге қарсы тұру үшін күш-

жігеріміздің мықты екенін көрсетуіміз қажет.
Татулық пен тұтастықтың арқасында кез-

келген қиындықтан шығуға болады.
Сондықтан, бәріміз бір адамдай жұмылып, 

қауіпті індетпен күресуіміз қажет.
Береке мен бірлік бәрін де жеңеді!

Уважаемые казахстанцы!
Как вам известно, министерство 

здравоохранения официально заявило, что 
на сегодняшний день у девяти казахстанцев 

Елімізде коронавирус инфекциясының 
лабораториялық дәлелденген 
жағдайының тіркелуіне байланысты 
оның облыс аумағына келуі мен 
таралуына жол бермеу мақсатында 
Алматы облысының бас санитар 
дәрігері Қайрат Баймұхамбетов 
«Алматы облысында коронавирус 
инфекциясының келуі мен таралуына 
жол бермеу жөніндегі шараларды 
күйшейту туралы» қаулы қабылдады. 
Бұл қаулы тиісті заңнамаларға және ҚР 
Денсаулық сақтау министрі мен Алматы 

облысының әкімімен бекітілген «Қазақстан Республикасында коронавирус инфекциясы 
анықталған және таралған жағдайда әрекет ету алгоритміне» сәйкес қабылданды.
Қаулыда «Қорғас» ХШЫО жұмысын 15 наурыздан бастап тоқтату және «Қорғас» 

ШХЫО-ның облыстың бас мемлекеттік санитарлық дәрігерінің ерекше өкімі шыққанға 
дейін жабық болатыны туралы айтылған. Сол сияқты қаулыға сәйкес барлық 
өндірістік ғимараттарда санитарлық-дезинфекциялық күшейтілген режим жүргізіледі. 
Азаматтар жаппай және ұзақ мерзім болатын ғимараттарда қол жууға арналған 
дезинфекциялаушы құралы бар жабдықтар (санитайзерлер) орнатылуы тиіс.

Алматы облысы әкімінің баспасөз қызметі.

Құрметті азаматтар!
 Әлемдегі коронавирустық инфекция жағдайына байланысты оның келуі мен таралуының алдын 

алу, сондай-ақ Қазақстан Республикасында тұрғындардың санитарлық-эпидемиологиялық саулығын 
қамтамасыз ету мақсатында Сіздің және жақындарыңыздың денсаулығын сақтау үшін мынадай 
алдын алу шараларын ұстануларыңызды сұраймыз:
- вирустық ауру белгiлерi бар адамдармен қарым-қатынасты болдырмау (жөтел, түшкіру, мұрын 

шырышты қабатының қабынуы, дене қызуының көтерілуі);
- дене қызуын күніне 2 рет өлшеу;
- тұрғын үй жайларын тәулігіне 2 рет желдету;
- тұрғын үй жайларын ылғалды жинау кезiнде дезинфекциялау заттарын (құрамында хлор бар 

заттар, 70% спирт, сірке қышқылы, лимон қышқылы, сода) қолдану;
- жеке гигиенаны сақтау (жеке сүлгі, сабын, ұстара құралдарын пайдалану және т.б.);
- қолды сабынмен жуу (әжетханаға барғаннан кейін, қол алысқаннан кейін, көшеден оралғаннан 

кейiн, сондай-ак тамақ дайындамас бұрын);
- қоғамдық орындарда жүргенде көз, мұрын, ауызға қол тигізбеңіз, өйткені лас қолдың жанасуы 

вирустың шырышты қабатқа түсуіне ықпал етеді;
- көпшілік жиналған жерлерге барғаннан кейін және көшеден қайтқанда мұрын және ауызды (мұрын-

жұтқыншақ) әлсіз сода ерітіндісімен шаю;
- жөтелу, түшкіру кезінде ауызды бір реттік салфеткалармен немесе орамалмен жабу, содан 

кейін қолды сабындап жуу немесе спирт ерітіндісімен, дезинфекциялық сулықтармен өңдеп 
залалсыздандыру қажет;
- қоғамдық орындарда жөтелген немесе түшкірген адамдармен қарым-қатынас жасамауға тырысу, 

мүмкін болмаған жағдайда кем дегенде 1 метр қашықтықта алысырақ тұру;
- ЖРВИ белгілері пайда болған кезде (дене қызуының көтерілуі, тыныс алудың қиындауы, көбінесе 

құрғақ жөтел, қалтырау, денедегі қақсау, мұрын шырышты қабатының қабынуы және т.б.) үйде 
өздігінен емдеумен айналыспау және міндетті түрде жедел медициналық көмек шақыру қажет;
- коронавирустық инфекция туралы қосымша ақпаратты 1406 телефон нөмірі бойынша call-

орталыққа хабарласып білуге болады.
  Алматы облысы әкімдігінің ресми сайтынан алынды.

МеМлекет басшысы ҚасыМ-ЖоМарт 
тоҚаевтың телевизиялыҚ үндеуі

ҚұрМетті оҚырМан!

облыс ауМағында 
коронавирустың келуі Мен 

таралуына Жол берМеуге 
Қатысты Қаулы Қабылданды

коронавирустыҚ инфекцияның 
алдын алу бойынша ЖадынаМа

диагностированы признаки коронавируса. Есть 
опасность распространения.
Вирус завезен извне. Зараженные граждане 

находятся под наблюдением врачей.
Люди, с которыми они контактировали, 

установлены и тоже находятся под медицинским 
контролем.
Казахстан раньше многих стран 

создал специальный экспертный штаб 
и межведомственную комиссию на 
уровне Правительства, принял план по 
противодействию распространению вируса.
Объявленная Всемирной организацией 

здравоохранения пандемия коронавируса 
приобрела угрожающий масштаб.
Поэтому в соответствии с казахстанским 

законодательством мной подписан Указ 
о введении чрезвычайного положения на 
территории нашей страны.
Режим чрезвычайного положения действует с 

8 часов утра 16 марта 2020 года и продлится 
30 суток. В случае необходимости действие 
режима может быть продлено.
Указом предусмотрены необходимые 

превентивные и профилактические действия.
Усиливается охрана общественного порядка.
Введен запрет на проведение массовых 

мероприятий.
Многие казахстанцы строили планы на 

предстоящие праздники, кто-то хотел посетить 
концерты, кто-то спортивные соревнования.
К сожалению, ради нашего всеобщего здоровья 

от этого придется воздержаться.
В то же время вводится ограничение 

функционирования крупных объектов торговли, 
но продуктовые и другие магазины, где 
продаются товары первой необходимости, 
в том числе находящиеся внутри торгово-
развлекательных центров, конечно, продолжат 
работу.
Режим функционирования рынков определит 

государственная комиссия на основе 
предложений местных исполнительных органов.
Временно закрываются развлекательные 

центры, кинотеатры, театры, выставки и другие 
объекты с массовым скоплением людей.
Школьники отправлены на ранние каникулы, 

студенты вузов и колледжей переводятся на 
онлайн-обучение. Это внесет коррективы в 
учебный процесс, но здоровье детей – наш 
приоритет.
Гражданам надлежит отказаться от проведения 

массовых собраний, связанных с семейными и 
памятными торжествами.
Вводятся ограничения на въезд и выезд с 

территории Республики Казахстан. Прошу 
отнестись к этому с пониманием.
Но вышеуказанные меры не распространяются 

на грузовые перевозки.
В пунктах пропуска на госгранице, на 

вокзалах и в аэропортах усилен санитарно-
эпидемиологический режим.
По моему поручению из резерва Правительства 

выделены средства для приобретения 
лекарственных средств, тест-систем, 
лабораторного оборудования. В больницах 
страны имеется достаточный коечный фонд.
Хочу особо отметить, что государственными 

органами разработаны планы по 
организации санитарно-профилактических и 
противоэпидемических мероприятий.

Призываю граждан Казахстана оказывать 
необходимое содействие уполномоченным 
службам.
Всем нам в данной ситуации нужно 

проявить ответственность и дисциплину.
При первых признаках недомогания 

необходимо незамедлительно обращаться в 
медицинские службы по месту проживания.
Уклонение от прохождения медицинского 

обследования и нарушение карантинного 
режима будут наказываться.
При этом нужно помнить о простых 

способах заботы о себе и о своих близких: 
регулярно мыть руки, соблюдать санитарную 
гигиену, стараться избегать мест массового 
скопления людей.
В эти дни большая нагрузка ложится на 

работников системы здравоохранения.
Многое зависит от их профессионализма и 

человеческого участия. Этот непростой этап 
в жизни страны наши медики должны пройти 
с честью и сделать все необходимое для 
сохранения здоровья казахстанцев.
Дорогие соотечественники!
Мы стали свидетелями крайне 

отрицательного влияния коронавируса на 
глобальную экономику.
По сути дела, речь идет о 

переформатировании всей мировой 
экономической системы.
Казахстан ощущает на себе последствия 

этого колоссального кризиса.
Но, несмотря на экономические катаклизмы, 

мы примем все необходимые меры, чтобы не 
допустить роста социальной напряженности, 
безработицы.
Благодаря дальновидной политике Елбасы 

Нурсултана Абишевича Назарбаева 
международные резервы нашей страны 
достигли около 90 миллиардов долларов.
Это серьезная гарантия сохранения 

стабильности нашей экономики и выполнения 
социальных обязательств государства.
Мы переориентируем бюджетные расходы на 

те направления, которые дадут максимальный 
эффект для обеспечения занятости и бизнеса.
На поддержание отечественных 

предпринимателей и создание новых рабочих 
мест будет выделено не менее 300 миллиардов 
тенге.
Нельзя допустить снижения уровня 

кредитования бизнеса. Для наполнения 
внутреннего рынка и стимулирования 
производства будет увеличено финансирование 
программы «Экономика простых вещей».
На волне ажиотажа спекулятивное завышение 

цен недопустимо.
По моему поручению Правительство и акимы 

всех уровней возьмут этот вопрос на жесткий 
контроль.
Я также подписал Указ «О мерах по 

обеспечению стабильности функционирования 
государства».
Этот документ позволит повысить 

эффективность государственных органов, 
укрепить вертикаль власти и оперативно 
принимать все необходимые решения в 
условиях кризиса, в том числе в налоговой 
сфере, если это понадобится.
Указ дает право проводить необходимые 

закупки медикаментов и других средств 
в упрощенном порядке, в основном у 
отечественных производителей.
Таким образом, мы сэкономим драгоценное 

время и средства, что очень важно в 
сложившихся чрезвычайных обстоятельствах.
Убежден, что мудрость и высокая гражданская 

ответственность нашего народа, слаженные 
действия общества и государства позволят нам 
преодолеть все трудности.
Те, кто распространяют провокационную 

информацию и пытаются посеять панику, 
понесут наказание согласно закону.
Призываю всех граждан Казахстана сохранять 

спокойствие, помогать друг другу, беречь себя 
и близких.
Сила духа нашего народа, свойственный нам 

оптимизм и позитивное отношение к жизни 
сегодня особенно важны.

Құрметті отандастар!
Біз – тарихымызда небір қиындықты бастан 

өткерген халықпыз.
Сол сынақтардан, ең алдымен, береке-бірліктің 

арқасында сүрінбей өттік.
Бүкіл халықты жұдырықтай жұмылуға, сабыр 

сақтауға шақырамын.
Бұл күрделі жағдайды бәріміз бірге еңсереміз 

деп сенемін!
Халқымыз аман, жұртымыз тыныш 

болсын!
Біз біргеміз!

www.akorda.kz
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тоҚаев ҚазаҚстанда 
төтенше Жағдай 

Жариялады

Чтобы вывести образование из 
кризиса, нуЖна политиЧеская воля

Қазақстан Республикасы халқының қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету мақсатында Қазақстан Республикасы Конституциясының 
44-бабының 16) тармақшасына және «Төтенше жағдай туралы» 
Қазақстан Республикасы Заңының 4, 5, 6-баптарына сәйкес 
ҚАУЛЫ ЕТЕМІН:
1. Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының жаңа COVID-19 

коронавирусын пандемия деп жариялауына байланысты 
азаматтардың өмірі мен денсаулығын қорғау мақсатында 
Қазақстан Республикасының барлық аумағында  2020  жылғы  16  
наурыздағы   08  сағат 00 минут пен 2020 жылғы 15 сәуірдегі 07 
сағат 00 минут кезеңінде төтенше жағдай енгізілсін.
2. Төтенше жағдайдың кезеңінде Қазақстан Республикасының 

Президенті жанындағы Төтенше жағдай режимін қамтамасыз 
ету жөніндегі мемлекеттік комиссия осы Жарлыққа қосымшаға 
сәйкес құрамда құрылсын және оған «Төтенше жағдай туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңында көзделген өкілеттіктер 
берілсін.
3. Төтенше жағдайдың күшінде болу кезеңінде мынадай шаралар 

және уақытша шектеулер енгізілсін:
1) қоғамдық тәртіптің сақталуы, аса маңызды мемлекеттік 

және стратегиялық, ерекше режимдік, режимдік және  ерекше 
қорғалатын объектілердің, сондай-ақ халықтың тыныс-
тіршілігін және көлік қызметінің жұмыс істеуін қамтамасыз ететін 
объектілердің күзетілуі күшейтілсін;
Қазақстандағы базарлар сағат 10 мен 18.00 аралығында ғана 

жұмыс істеуі мүмкін
Күн жылынса да, коронавирус жойылмайды – ғалым
Коронавирустың кесірі: АҚШ федералды резерв жүйесі 

ставкасын нөлге дейін төмендетті
2) ірі сауда объектілерінің жұмыс істеуіне шектеу қойылсын;
3) сауда ойын-сауық орталықтарының, кинотеатрлардың, 

театрлардың, көрмелердің және адамдар көп жиналатын басқа 
да объектілердің қызметін тоқтата тұрсын;
4) карантин енгізсін, санитариялық-эпидемияға қарсы ауқымды 

іс-шараларды, оның ішінде Қазақстан Республикасы Қорғаныс 
министрлігінің және ішкі істер органдарының халықтың 
санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы 
қызметті жүзеге асыратын құрылымдық бөлімшелерінің 
қатысуымен жүзеге асырсын;
5) ойын-сауық,  спорттық  және басқа да бұқаралық іс-

шараларды, сондай-ақ  отбасылық,  салт-дәстүр іс-шараларын 
өткізуге тыйым салынсын;
6) Қазақстан Республикасының және шет мемлекеттердің 

дипломатиялық қызметінің персоналын, сондай-ақ  Қазақстан 
Республикасы Сыртқы істер министрлігінің шақыруымен 
Қазақстан Республикасына келетін халықаралық ұйымдар 
делегацияларының мүшелерін қоспағанда, Қазақстан 
Республикасының аумағына көліктің барлық түрлерімен кіруге, 
сондай-ақ оның аумағынан шығуға шектеулер белгіленсін.
4. Төтенше жағдай режимі кезінде қолданылатын шаралардың 

іске асырылуына жауапты болып Қазақстан Республикасының 
Президенті жанындағы Төтенше жағдай режимін қамтамасыз ету 
жөніндегі мемлекеттік комиссия, Қазақстан Республикасының Ішкі 
істер министрлігі, Қазақстан Республикасының Ұлттық қауіпсіздік 
комитеті, Қазақстан Республикасының Қорғаныс министрлігі, 
Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау министрлігі, 
Қазақстан Республикасының Индустрия және инфрақұрылымдық 
даму министрлігі, Қазақстан Республикасының Қаржы 
министрлігі, Нұр-Сұлтан, Алматы, Шымкент қалаларының және 
облыстардың әкімдері айқындалсын.
5. Қазақстан Республикасының Бас Прокуроры осы Жарлықта 

белгіленген шаралар мен уақытша шектеулерді іске асыру кезінде 
заңдылықтың сақталуын қамтамасыз етсін.
6. Қазақстан Республикасының Үкіметі:
1) төтенше жағдай режимін қамтамасыз ету үшін Қазақстан 

Республикасының Үкіметі резервінен қажетті қаражаттарды 
бөлсін;
2) медициналық тексеруден және емделуден, карантиндік 

режимді сақтаудан бас тартатын, эпидемиологиялық жағдайды 
айқындау үшін маңызы бар деректерді жасыратын адамдарға 
бақылау, сондай-ақ аталған адамдардың жауаптылығының 
шаралары күшейтілсін;
3) орталық және жергілікті мемлекеттік органдармен 

бірлесіп, Қазақстан Республикасының аумағында COVID-19 
коронавирусының таралуын болдырмау мақсатында осы 
Жарлықты іске асыру жөнінде өзге де шараларды қабылдасын.
Осы Жарлық қол қойылған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.

Қ.ТоҚАев, 
Қазақстан Республикасының Президенті,    

 Нұр-Сұлтан, Ақорда, 2020 жылғы  15   наурыз.

от друга, потому что ребенок - это белый лист 
бумаги: что напишешь, то и получишь.
Теперь об образовании. Совершенно не 

приспособленное к жизни поколение. Работать 
ни на селе, ни в городе никто не умеет и не 
хочет. Да и негде им работать. Современные 
так называемые вузы штампуют юристов и 
экономистов, которые получают липовые 
дипломы и идут работать в госструктуры, 
правоохранительные органы. Не умеющие 
ни говорить, ни писать, ни рассуждать, ни 
принимать решения и отвечать за них.
Хороших врачей и учителей тоже уже можно 

по пальцам перечесть. А современный 
человек должен быть всесторонне развитым, 
ответственным за свое дело, умеющим 
мыслить, анализировать и принимать 
правильные решения. А это достигается тогда, 
когда ребенка учат в школе самому трудиться 
умственно: решить пример, задачу, доказать 
теорему, выйти к доске и рассказать материал 
своими словами, написать сочинение, ответить 
на экзамене на поставленные вопросы. Это 
развивает речь и логику, обогащает словарь, 
учит умению рассуждать, анализировать 
и находить правильные решения. Все эти 
тестирования, СОРы, СОЧи - это поиск 
готового ответа, а не труд над поиском 
ответа. Дети не знают правдивой истории 
своего народа, языка, литературы, великих 
исторических личностей. Откуда у них будет 
патриотизм? Последствия всего этого мы уже 
видим, а дальше будет еще хуже».
Сидя в конференц-зале и слушая спикеров, 

я думал о том, как было бы здорово, если бы 
эта страдающая душой и сердцем школьная 
учительница находилась среди участников 
дискуссии. Возможно, она как человек, на себе 
испытавший все «прелести» перманентных 
реформ отечественного образования, смогла 
бы донести до главы МОН свои ощущения и 
переживания.  
Конечно, было бы несправедливо обвинять 

во всех грехах нынешнего министра. 
Тем более, что многие из тех решений, 
последствия которых сегодня аукаются нам 
резким падением качества образования, 
были прияты еще до него. Но, как говорится, 
раз уж назвался груздем… К слову, во время 
дискуссии министр смотрелся довольно 
выигрышно. Чувствовалось, что он хорошо 
владеет ситуацией, и потому аргументация 
его была практически безупречной. Он 
сыпал цифрами, приводил выкладки, четко 
обосновывал каждый свой тезис, чем завоевал 
расположение аудитории. Признаюсь, я 
тоже в некоторые моменты подпадал под его 
обаяние. 
Но все равно на уровне подсознания свербила 

мысль: если на словах все не так уж и плохо, то 
почему реальность столь резко контрастирует 
с предлагаемой нам картинкой? 
Тут хотелось бы слегка попенять 

организаторам. Почему нельзя было 
пригласить на дискуссию с десяток школьных 
учителей? Одного Архимеда Искакова 
оказалось явно маловато, хотя смотрелся он 
весьма органично: известный педагог очень 
четко, а временами жестко характеризовал 
различные аспекты государственной политики, 
проводимой в сфере среднего образования. 
В частности, он затронул проблемы 
финансирования, дефицита учителей-
предметников, нехватки квалифицированных 
школьных менеджеров, несвободы директоров 
школ при принятии решений и ряд других.  
Я сознательно останавливаюсь именно на 

школьном аспекте состоявшейся дискуссии, 
поскольку глубоко убежден: пока мы не сдвинем 
с места воз проблем отечественной школы, 
ничего в системе образования не изменится. 
И тут есть смысл процитировать 
еще одного безымянного пользователя 
Казнета:
«Обсуждаем целесообразность обновленки. 

«Ақорданың» хабарлауынша, Қазақстан 
Республикасында төтенше жағдайды енгізу 
туралы Президенттің Қаулысы шықты.

Писать о проблемах образования одновременно и легко, и трудно. Легко потому, что эти проблемы 
давно на слуху, а трудно в связи с тем, что они нарастают с каждым годом и оттого кажется, что их 
решить невозможно. Между тем, образование – одна из немногих сфер, которая в перспективе может 
дать Казахстану шанс утвердиться в качестве цивилизованной страны.

От рассвета до заката, от сора до сора. По 
отзывам учителей, их жизнь можно снимать 
как увлекательный сериал ужасов. Что делать, 
не знает никто, потому что даже выпустить 
хороший учебник – то же самое, что создать 
реактивный самолёт. А тут целая система 
образования. Выход простой - перезагрузка. 
Много средств не нужно, отменить обновленку, 
ввести единые требования для школ по 
качеству, дать возможность школам и 
учителям самим находить и применять 
интересные программы, технологии, методы, 
приемы и оценки. Вернуть в регионы ИПК как 
местные центры повышения квалификации 
и качества при педвузах. Возродить 
методическую службу, привлечь туда лучших 
из лучших и платить им достойно. Объявить 
набор в управленческий корпус образования 
инициативной молодежи и обучать ее по 
специальной программе. Разрешить школам 
временно использовать любые учебники, 
которые лучше существующих. Объявить 
открытый конкурс для разработчиков 
учебников. Создать постоянную общественную 
комиссию по образованию из профессионалов 
и людей, пользующихся доверием в 
педагогическом обществе. Вернуть академии 
образования возможность быть центром 
педагогической науки и ввести повышенную 
оплату ученым. Запретить нагружать учителей 
вне школы. Это просто эффективные 
управленческие решения и мое личное 
мнение».
На мой взгляд, очень правильная постановка 

злободневных проблем и вопросов, которые 
гнетут каждого учителя, искренне болеющего 
за свое дело. Кстати, после завершения 
заседания  министр А.Аймагамбетов активно 
общался в кулуарах с его участниками. Улучив 
момент, я тоже подошел к нему и от имени 
членов педагогической фокус-группы, с которой 
сотрудничаю, предложил ему провести 
публичное обсуждение «обновленки». Ответ 
министр был предельно лаконичен: «Никаких 
проблем. Давайте проведем». Будем 
надеяться, что министр сдержит слово, и 
педагогическая общественность Алматы 
получит такую возможность. Все-таки прямое 
общение гораздо полезнее, чем диалог через 
посредников.   
Во время обсуждения много говорилось 

о необходимости повышения зарплат 
учителей. В этой связи хотелось бы привести 
цитату, которая принадлежит Михаилу 
Саакашвили: «Если хочешь узнать будущее 
страны - загляни в ее школы. Когда я стал 
президентом Грузии, зарплата учителя была 
35 долларов, и средний возраст учителей был 
55 лет. Когда я покинул свой пост, средняя 
зарплата учителя была 650 долларов, а стать 
учителем стремились многие из молодежи…
Деньги на образование из бюджета шли за 
каждым учеником, и те школы, куда родители 
стремились отдать своих детей, зарабатывали 
больше. Родители, учителя и администрации 
школ совместно определяли, на что должен 
пойти бюджет школы». Возможно, личность 
экс-президента Грузии не всем симпатична, 
но суть в другом – в том, какие рациональные 
зерна мы могли бы извлечь из грузинского 
опыта. 
А напоследок  хотелось бы сказать 

следующее. Мне представляется, что пришло 
время проявить политическую волю и взяться 
за решительное изменение ситуации в 
отечественном среднем образовании. Конечно, 
придется нелегко. Будет сопротивление, будет 
нытье. Но, тем не менее, я уверен, что именно 
такой подход даст Казахстану шанс войти в 
когорту стран-лидеров в сфере образования. 
По одной простой причине: мы – страна 
талантливых людей.  

  Кенже ТАТиля. 
САМ.

Поэтому неудивительно, что 
очередное заседание дискуссионного 
клуба Think Tank Aspandau на тему 
«Госпрограмма развития системы 
образования и науки на 2020-2025 
годы: незакрытые вопросы и открытые 
ответы» вызвало огромный интерес. 
Тем более что в качестве спикеров 
были приглашены люди, которые не 
нуждаются в особых представлениях: 
министр образования и науки РК 
Асхат Аймагамбетов, президент 
университета AlmaU Асылбек 
Кожахметов, председатель совета 
директоров группы «Сентрас» Ельдар 
Абдразаков, ректор университета 
NARXOZ Эндрю Вахтель, директор 
«Школы Архимеда» Архимед Искаков.
Не стану пересказывать весь 

ход дискуссии, а только обозначу 
тот круг вопросов, которые 
модератор дискуссии и президент 
НОФ «Аспандау» Канат Нуров 
адресовал спикерам. Он сразу 
расставил акценты: «Сегодня мы обсуждаем 
именно образование, то, как оно связано 
с наукой. Конечной целью любого общего 
(академического) образования является 
высшее образование: научно-педагогическое, 
научно-исследовательское и научно-
техническое. Поэтому мы начинаем именно с 
него, а не со среднего».
А вот вопросы, которые были вынесены в 

повестку дня:
1.Как обеспечить равный доступ к высшему 

образованию, учитывая показатели ЕНТ 
выпускников сельских школ? Как сократить 
разрыв в качестве образования между 
городскими и сельскими школами и как 
распределять государственные гранты на 
высшее образование, чтобы минимизировать 
«утечку мозгов» из страны? 
2.Нужно ли регулировать деятельность 

вузов административными методами, если 
есть рыночные? Почему мошенничество c 
«фабрикацией дипломов» не преследуется 
в уголовном порядке? Какие критерии 
должны быть ключевыми при оценивании 
казахстанских вузов и насколько 
количественные показатели оценки вузов 
согласно квалификационным требованиям 
(численность аудиторий, студентов и т.д.) 
отражают качество образования? 
3.Согласно государственной программе, 

должна проводиться «регулярная оценка 
влияния результатов научных исследований 
на социально-экономическое развитие 
страны». Но как это будет осуществляться 
на практике, какие показатели оценки станут 
применяться?  
4.Как говорится в государственной программе, 

«к 2022 году на 100% будут обновлены 
программы подготовки педагогических 
кадров в соответствии с профессиональным 
стандартом». Что включает в себя этот 
стандарт и что он должен включать? 
5.Достаточно ли увеличения размеров 

оплаты труда и повышения квалификации 
педагогов для улучшения состояния 
школьного образования? Если нет, то как 
повысить его качество? Как модернизировать 
его содержание в нынешних условиях 
глобализации?».
Признаюсь честно, предложенный 

модератором акцент на проблемах высшего 
образования лично у меня сразу же 
вызвал внутреннее несогласие. Поскольку 
фундаментом всей системы образования 
всегда была, есть и остается школа. И когда 
в ходе дискуссии прозвучала сентенция 
Архимеда Искакова: «Я убежден, что 
для таких стран, как Казахстан, задачей 
номер один является не вузовское 
образование, а школьное…», зал разразился 
аплодисментами, а я мысленно погладил себя 
по голове. Действительно, о чем вообще можно 
рассуждать, если сегодня школа оказалась на 
периферии государственной политики?  
Нет-нет, конечно, я не буду утверждать, что 

государство абсолютно ничего не делает для 
выправления ситуации. Но, с другой стороны, 
разве не оно своими непродуманными 
новациями на корню подорвало основы 
среднего образования? Чтобы ситуация 
была более понятной, приведу мнение 
безымянного учителя, которое я нашел 
в недрах Казнета. Правда оно больше 
смахивает на крик души: 
«Как ветеран педагогического труда я очень 

обеспокоена тем, что творилось и творится в 
нашем казахстанском образовании. Что такое 
школа? Это место, где детям дают базовые 
знания об окружающем мире, готовят их 
к жизни, учат простым навыкам, умениям, 
развивают их устную и письменную речь, 
учат умению думать, размышлять и находить 
ответы на вопросы, принимать решения. Еще 
образование и воспитание неотделимы друг 
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Менің жүрегіммен қалап таңдаған 
мамандығым - қызығы мен қиындығы 
бірдей мамандық - ұстаздық.
Ақырын жүріп анық бас,
Еңбегің кетпес далаға.
Ұстаздық еткен жалықпас,
Үйретуден балаға,-деп хәкім Абай 

айтқандай әр баланың жүрегіне жол 
тауып,олардың неге қабілеті бар екенін 
білу және оқушылардың білімге деген 
құштарлығын ояту үлкен еңбек.
«Білім-инемен құдық қазғандай» өте 

күрделі үрдіс.Себебі, жанұяда тәрбиелері 
де әр түрлі балдырғандардың санасына 
жақсылықтың сәулесін түсіріп,оның 
жарқырап жануына бар өмірін арнағандар 
ұстаздар қауымы.Әр баланың жеткен 
жетістіктеріне бірге қуанып,қателіктеріне 
бірге ренжитіндер де мұғалімдер.
Балалардың еркін өсуі,ойларын 

ашық жеткізе алуы,азамат болып 
қалыптасуының ірге тасын қалау үлкен 
еңбек.Әр бала өз ұстазын үлгі тұтады.
Сондықтан,ұстаздар қауымы,үлгі тұтуға 

Физическое здоровье – это естественное 
состояние организма, обусловленное  
нормальным функционированием всех 
его органов и систем. Регулярные занятия 
физической культурой и выполнение 
оптимального комплекса физических 
упражнений принесут вам удовольствие и 
сохранят здоровье.
Формирование человека на всех этапах 

его эволюционного развития проходило  в 
неразрывной связи с активной физической 
деятельностью. Организм человека 
развивается в постоянном движении. 
Сама природа распорядилась так, что 
человеку необходимо развивать свои 
физические способности. Лица, которые 
ведут малоподвижный образ жизни, не 
занимаются физической культурой, чаще 
страдают заболеваниями органов дыхания 
и кровообращения. Влияние физических 
упражнений на организм человека 
чрезвычайно велико.
Все физические упражнения 

классифицируются по трем 
типам: циклические физические 
упражнения аэробной направленности, 
способствующие развитию общей 
выносливости; циклические физические 
упражнения смешанной аэробно-
анаэробной направленности, развивающие 
общую и скоростную выносливость; 
ациклические физические упражнения, 
повышающие силовую выносливость.
1. Разминка
В основном это вращательные движения 

во всех более или менее крупных суставах 
тела. Выполняются обычно в такой 
последовательности (но это вовсе не 
обязательное условие):

лайық болуы тиіс.Мәселен,сөйлеген 
сөзі,істеген ісі,тіпті киген киімінен де 
ізеттіліктің белгілері көрініп тұруы керек.
Көп ізденіп,көп оқып,ғылымға көңіл 
бөлу,қазіргі тың жаңалықтардан қалмау 
да ұстаздың міндеті.Әр баланың бойына 
ұлттық ерекшеліктерімізді қазақы 
салтымызды сіңіртіп және заманауи 
озық жетістіктерді игерту қажет.Талай 
жылдар өтсе де «ұстаз» ұғымы ешуақытта 
сөнбейді.Өйткені,қай дәуір болса да 
қоғамға ұстаздың зор еңбегі қажет.
Ұстаздардың еңбегін ұлы ететін өздері 
емес,шәкірттері.
«Ел есінде бір жыл қалғың келсе 

– ас бер,он жыл қалғың келсе-ағаш 
отырғыз,ал мәңгі қалғың келсе – бала 
тәрбиеле»,-деп халық даналығында 
айтылғандай,мен үшін ең қастерлі 
де,қасиетті мамандық ол-ҰСТАЗ.Қиыны 
мен жеңілі,қызығы мен қуанышы мол 
болған еңбек жолындағы педагогикалық 
ұстанымым – үнемі жаңалыққа 
ұмтылып,алдыңғы қатардан көріну 

1. Повороты головы из стороны  в сторону, 
кивание вверх-вниз, вращательные 
движения головой.
2. Вращательные движения кистями рук 

по часовой и против часовой стрелки.
3. Вращательные движения в локтевых  

суставах.
4. Разминка плечевых суставов. Подъемы  

рук через стороны вверх, «ножницы»  
руками перед грудью, вращательные  
движения.
5. Наклоны корпуса вперед и  в стороны. 

Вращение тазом попеременно  в обе 
стороны.
6. Махи ногами вперед-назад и  в сторону.
7. Сгибания-разгибания в коленном  

суставе.
8. Сидя с вытянутыми ногами, вращение  

в голеностопе попеременно в  обе стороны.
 Растяжка и гимнастика:
Для мышц рук и плечевого пояса:
1. Пружинящие движения согнутыми  и 

прямыми руками в стороны-назад.
2. Основная стойка, руки перед  грудью, 

пальцы сжаты в кулаки, локти на высоте 
плеч.
3. Пружинящие движения прямыми 

руками попеременно одной вверх-назад, 
другой вниз-назад.
Для мышц туловища:
1. Пружинящие наклоны туловища  

вперед и назад.
2. Ноги на ширине плеч, спина  прогнута, 

руки кулаками упираются  в поясницу.
3. Наклоны вперед, стоя на прямых ногах. 

Стараться касаться ладонями пола, а 
в идеальном варианте касаться грудью 
коленей.
4. Наклоны с поворотом туловища.

А.Құнанбаев «сен де бір кірпіш дүниеге, 
кетігін тапта бар қалан!» деген сөзімен 
бастағым келіп отыр. Адам баласы 
дүниенге келгеннен кейін әркімнің қоғамда 
өзінің алатын орны бар екен. Ол қайда 
көрсетілген? 
Ол Д.И.Менделеевтің периодтық 

жүйесінде. Олай бола біздің бүгінгі 
сабағымызда танысатынымыз 
Д.И.Менделеевтің периодтық жүйесіндегі 
d-топша элементтері.
Сұрақ: Қосымша топша дегеніміз не?
Жауап: Үлкен периодтық элементтері 

жататын топшаны айтады. 
Суреттер сыры: (Слайд бойынша)
Ескі мата сөз болмас, ескі... біз болмас.
Қойдың сүті-....
 От көмір жейді, тат... жейді
Арпа-бидай ас екен, алтын-..... тас екен.
Өнерлінің қолы алтын, өлеңшінің сөзі...
Пәлен жерде алтын бар, барсаң ... та жоқ. 
Яғни бүгінгі сабағымыз темір, мыс, 

мырыш элементтері жөнінде болмақ . 
А.Құнанбаев:
Үш-ақ нәрсе адамның қасиеті:
«Ыстық қайрат нұрлы ақыл, жылы жүрек.»
Сұрақ: Периодты жүйедегі кез келген  

элемент  неше қасиетімен сипатталады?
Жауап: Физикалық және химиялық 

қасиеті.
ІІІ.1.Мыс, мырыш, темірдің физикалық 

қасиеттерін мәтінмен жұмыс, топпен оқып 
талдайды.
Сергіту сәті: (Орманға бару)
ІІІ.2. Химиялық қасиетін тәжірибелер 

арқылы көрсету. 
Жай заттармен әрекеттесуі:
Темір оттекте жанғанда екі тотығу 

дәрежесінде (+2,+3) көрсетеді, ұшқын 
шашыратып жанады: 3Fe +2O2=Fe3O4
-Ылғалды ауада тат түзеді:
4Fe+2H2O+3O2=4Fe(ОН)2
-Белсенді бейметалдар темірді 

Менің педагогикалыҚ ұстаныМыМ d-топша элеМенттерінің Жалпы 
сипаттаМасы Мыс, Мырыш Және теМір.

гиМнастика в школе на уроках физкультуры

және әр оқушының бойынан жақсылық 
тауып,бұлақтың көзін ашу арқылы биік 
мақсаттарға жетелеу. «Ана мейірімі 
мен ұстаз мейірімі егіз» демекші,адам 
баласының өміріндегі қасиетті ананың 
бірі болып табылатын ұстаздық қызмет 
соның ішінде бастауыш сынып мұғалімі 
болу аса жауапкершілікті іс деп білемін. 
Менің педагог ретінде басты мақсатым– 
өз ұлтыма рухани діңгегі мықты, қазақ 
елін әлемдік кеңістікте еркін самғайтын 
тұлға тәрбиелеу.Сөз соңында,ұлы 
Абай «Адамның адамшылдығы жақсы 
ұстаздан болады»,деп айтқаны 
белгілі.Ең әуелі,мектепке керегі-
білімді,педагогикадан хабардар,оқыта 
білетін мұғалім.
Текелі қаласы
Рудничный ауылы

Айгерім ЖАНыМхАНҚызы, 
«№7 оМ МДШо»КММ

Бастауыш сынып мұғалімі. 
Текелі қаласы 

Рудничный ауылы.

тотықтырады:
2Fe+3Cl2=2Fe3+Cl3-
Fe+S= FeS
4Fe+3C= Fe4C3
Мыс:
Жай заттармен әрекеттесуі:
Cu+Cl2                   CuCl2
2Cu+O2                 2CuO
Cu+S                CuS
Күрделі  заттармен әрекеттесуі:
Cu+2H2SO4CuSO4+SO2+
2H2O
Cu+2Ag NO3 
Cu (NO3)2+2Ag
Мырыш:
Жоғары температурада мырыш- жай 

заттармен: галогендермен, оттекпен және 
күкіртпен әрекеттеседі:
Zn+Cl2Zn Cl2
2Zn+O2                     2ZnO
Zn+S                    Zn  S
Мырыш азотпен және сутекпен 

әрекеттеспейді.
«Байқап көр» зертханалық жұмыс.
Реакция теңдеулерін өздері тақтаға 

жазады.
Қолданылуы: топ огқушылары 

қолданылуын өздері оқып қорғайды. 
«Іздесең-табасың, талаптансаң-жетесің, 

зейін салсаң-ұғарсың!»
Ой қорыту.
1.Венн диаграммасы арқылы мыс пен 

мырыштың қасиеттерін сипаттау.
2.Тем ірдің пайдасы мен зияны екі топ 

қорғайды, үшінші топ сараптама жасайды.. 
Оқушы білім бағалау.
Үйге тапсырма: d- топша элементтерінің 

жалпы сипаттамасы мыс, мырыш және 
темір.

Ж.Ж.МуКАШовА 
Талдықорған қаласының 

«Авиценна» медициналық  
колледжінің химия пән оқытушысы.

Сабақтың білімділік мақсаты:
Білім алушыларға d-топша элементтері 

мыс, мырыш және темірге жалпы  
сипаттама бере отырып олардың 
физикалық, химиялық қасиеттері, 
қолданылуы және маңызы жөнінде  түсінік 
беру.
Сабақтың дамытушылық мақсаты: 
Білім алушылардың мыс,мырыш және 

темір жөніндегі білімдерін тереңдете 
отырып, өз бетінше топпен жұмыс істеу  
дағдыларын қалыптастырып дамыту. 
Сабақтың тәрбиелік мақсаты:
Білім алушылардың өз ойларын жеткізе 

білуін, қарым-қатынас жасауды үйрету. 
Оларды жауапкершілікпен  ұйымшылдыққа 
тәрбиелеу , адамгершілік қасиетімен 
мәдениетін қалыптастыру.
Сабақтың түрі:
Жаңа білімді қалыптастыру сабағы.
Әдісі: сұрақ-жауап, баяндау және талдау.
Оқыту түрі: жеке және топтық.
Көрнекілігі: улестірмелі кестелер
Күтілетін нәтиже:
Білім алушылар өткен білімді пысықтап, 

қорытындылауға үйрену. 
Бүгінгі сабаққа:
І. «Өз жұлдызыңды тап» (ұйымдастыру 

кезеңі)
ІІ. «Қайталау оқу анасы» (үй тапсырмасы)
ІІІ. «Білім  шыңына өрлейік» (Жаңа сабақ)
ІV. «Байқап көр» (Зертханалық жұмыс)
V. «Іздесең-табарсың, талаптансаң-

жетерсің, зейін салсаң-ұғарсың»
VI. Ой қорыту (қорытындылау)
VII. Оқушы білімін бағалау.
VIII. Үй тапсырмасы.
І. Білу қызығушылықты ояту.
1. Кальцийдің физикалық қасиеті.
2. Химиялық қасиеті.
3.Биологиялық маңызы.
ІІ . Жаңа сабақ
Түсіну.

5. Сидя на полу, наклоняясь коснуться 
грудью коленей. Возможна помощь руками
6. Лежа на животе согнуть ноги в коленях, 

поднять верхнюю часть туловища и 
ухватиться руками за лодыжки. Такое 
положение иногда называют «Лодочка». 
Покачайтесь так несколько секунд.
Для мышц ног и рук:
1. Пружинящие приседания. Ноги на  

ширине плеч.
2. Круговые движения туловищем.
Для мышц ног и туловища:
1. Выпады с поворотом в сторону.
2. Лежа на спине коснуться носками 

прямых ног пола за головой.
3. «Мостик». Обычный гимнастический 

мостик.
4. Стоя, расставить ноги очень 

широко. Присесть на одну ногу, вторая 
выпрямлена. Перекатываться с ноги на 
ногу, стараясь при этом всегда оставаться 
максимально низко в приседе.
5. Лежа на спине, согните ноги в коленях. 

Не отрывая лопаток от пола, коснитесь 
коленями пола с одной стороны, потом с 
другой.
6. Садясь на корточки делать перекаты с 

ноги на ногу, то на одну, то на другую ногу. 
Вторая нога при этом вытянута в сторону.
Надо помнить, что занятия физической 

культурой – не разовое мероприятие, это 
целеустремленное, волевое, регулярное 
физическое самовоспитание на 
протяжении всей жизни.

о.и.иСКАКов,
учитель физической культуры,

средняя школа №7,
село Рудничный,

город Текели.

В наши дни одними из основополагающих 
принципов при получении образования  
провозглашаются принципы  приоритета  
ученика,  гуманизации  образования.
Актуальным направлением реформы 

системы образования в Казахстане 
является так называемое «инклюзивное 
образование».
Инклюзивное образование – это 

обеспечение равного доступа к 
образованию для всех обучающихся 
с учетом разнообразия особых 
образовательных потребностей и 
индивидуальных возможностей
Такой подход позволяет назвать 

«особым» любого ребенка, чем-то 
отличающегося от принятой нормы.
Таким образом, инклюзия призвана 

обеспечить повышение качества 
образования, воспитания и социализации 
всех детей.
Опыт работы в этом направлении говорит 

о том, что внедрение инклюзивного 
образования полезно обществу по ряду 
причин:
1. Оно помогает бороться с 

дискриминацией и боязнью отличий, 
приучает детей и взрослых ценить, 
принимать и понимать многообразие и 
разницу между людьми вместо того, чтобы 
пытаться их изменить.
2. Оно поощряет достижения, доказывая, 

что все дети могут быть успешными, если 
им оказывается необходимая помощь.
3.  Оно предоставляет возможность 

социализации в атмосфере сочувствия, 
равенства, социальной справедливости, 
сотрудничества, единства.
4. Оно расширяет профессиональные 

знания педагогов. Такое образование 
требует новых и более гибких способов и 
методов преподавания.
Хотелось бы остановиться на применении 

принципов инклюзивного обучения на 
уроках иностранного языка для детей с 

Тақырыбы: «Қызыл телпек»
Мақсаты: Анаға  деген сүйіспеншілік 

сезімдерін арттыру. Ананы құрметтеу, 
силай білуге, балалардың бойындағы 
жеке қабілеттерімен таланттарын дамыту, 
адамгершілікке тәрбиелеу.
Көрнекіліктер: үйшік,гүлдер.
Қатысқаны: Әжесі, анасы, қызыл телпек, 

қасқыр.
Жүргізуші : Қандай әдемі  орман. Балалар  

біз  орманға  келдік. Балалар  сендер  ертегі  
тыңдағанды  жақсы  көресіңдер  ма? Олай  
болса  мен  сендерге ертегі  айтып  берейін. 
Ертеде кішкентай бір сүйкімді қыз өмір 
сүріпті.Ол  қыз әжесінің  ең сүйікті немересі 
еді. Бірде әжесі немересінің туған күніне 
қызыл телпек сыйлапты.  Қыз әжесінің 
сыйлығын басынан тастамай киіп жүретін 
болыпты. Содан бері көршілері кішкентай 
қызды «Қызыл телпек» деп атап кетіпті.  
Қызыл  телпек шығады.
Қызыл  телпек: Сәлеметсіңдер ме, балалар  

мен – Қызыл  Телпекпін. Мен  әжемді  
мерекесімен  құттықтауға  кетіп  барамын.
Жүргізуші:  Ал біз мұнда ән айту, билеу 

үшін жиналдық. Бүгін біздің аналар 
мен әжелеріміздің мерекесі. Бүгін 
бәрі де аналарды  құттықтайды, біз 
де аналарымызды  құттықтап, оларға 
сыйлықтар береміз.
Қызыл телпек: Мен де  тезірек  әжеме  

жетейін. Мерекесімен  құттықтайын.
Жүргізуші: Балалар  мерекені 

жалғастырайық. Қызыл телпек  мерекесімен  
құттықтауға әжесіне кетті. Оған әжесі 
тұратын ауылға жету  керек. 
 Ән «Нұрын  төккен  маған!»
Жүргізуші: Бір кезде әжесіне  келе жатқан 

қыздың алдынан  қасқыр шыға келеді. 
Қасқыр: Қызыл  телпек  сен  қайда  

барасың?  
Қызыл  телпек: Мен бүгін әжемді 

мерекесімен  құттықтауға  бара  жатырмын.  
Қасқыр:  Қарнымның ашып  тұрғаны – ай! 

Сендерді  жеп  алсам  ба  екен. Бір тоятын  
едім.

ОВЗ.
При реализации инклюзивного 

обучения на уроках иностранного языка 
рекомендуется:
- формировать лексические умения в 

ходе выполнения упражнений, которые 
обеспечивают запоминание новых слов и 
выражений и употребление их в речи;
- использовать информационно-

коммуникационные технологии, что 
позволяет «особенному» ребенку с 
удовольствием заниматься английским 
языком;
- создавать благоприятный 

психологический климат;
- использовать здоровье сберегающие 

технологии, адаптированную программу 
с учетом особенностей психофизического 
развития и возможностей таких детей, 
иллюстративного и аудиоматериала, 
интерактивных элементарных заданий на 
CD;
-  формировать ситуации успеха просто 

необходимо на каждом уроке, чтобы 
ребенок с ОВЗ почувствовал радость от 
малого, но хорошо выполненного задания.
При организация системы работы с  

детьми с ОВЗ на уроках иностранного 
языка я стараюсь подбирать посильные 
индивидуальные задания,  разрабатываю 
дополнительный материал, который 
бы входил в сферу интересов 
обучающихся,  конкретизирую учебные 
задания с указанием способов работы, 
предупреждаю ошибки детей.
Способствует успеху в освоении 

иностранного языка и совместное с 
детьми выполнение образцов заданий,  
предупреждение возможных трудностей в 
учебной деятельности.
При овладении диалогической речью 

в ситуациях  повседневного общения 
на своих уроках я учу детей с особыми 
образовательными потребностями вести 
элементарный диалог побудительного 

 Жүргізуші:  Біздің  балалар   саған  өлең  
шумақтарын  айтып  берсін  сен Қызыл  
телпекті   жіберші.
Өлең шумағын айтуға   Айқын, Кәусар, 

Раяна, Даяна, Амира, Амина, Алинурды  
ортаға шақырамыз.
Қасқыр: Балалар  өлең  шумақтарын  

жақсы  айтты. Сендердің  әдемі  өлең  
шумақтарыңды  естіп  өзімнің  жаман  
ойымнан ұялып  қалдым  ғой. Менде  барып  
өзімнің  әжемді  құттықтайын. Мен  кеттім.
Жүргізуші: Қасқырдан  құтылған  Қызыл  

телпек  қуанып  кетеді.  Келе жатып  айнала 
ұшып жүрген көбелектерді көреді.
Қызыл телпек: Не деген  әдемі  көбелектер!
Жүргізуші: Біздің балалар мерекеге қандай 

әдемі болып  келді. Біздің балалар өз 
аналары  үшін би дайындады.
Би: «Көбелектер» 
Қызыл телпек: Көбелектер  қандай  әдемі!
Қызыл телпек: Мен  асықпай әжеме гүл 

теріп алғым  келеді.
Жүргізуші:  Балалар  Қызыл  телпекке  гүл  

теруге  көмектесейік. 
«Гүлзар» ойыны. Ойын шарты: Гүлзарда  

өсіп тұрған  гүлдерді  тездетіп  себетке  
жинау  керек. Ойынды бастайық!
Қызыл телпек: Рахмет  сендерге  балалар. 
Жүргізуші: Қызыл  телпек   әжесінің  үйіне 

де келді.
Қызыл телпек: -Әже, бұл мен ғой, немере 

қызың – Қызыл  телпек. 
Әжесі: Сәлеметсің  бе, қызым! 

Сәлеметсіздер  ме, балалар!Сәлеметсіздер 
ме  қонақтар! Құрметті аналар сіздерді 8 
Наурыз мерекесімен құттықтаймын. Әр 
отбасыларыңызға қуаныш, бақ, береке 
тілеймін.
Қызыл телпек: Мен сізге қонаққа келдім. 

Жалғыз  келген  жоқпын, достарыммен 
келдім. Мерекеңізбен! 
Әжесі: Келгендерің  жақсы  болды. 

инклюзивное обуЧение на уроках английского 
языка в общеобразовательной школе

кіші «балапан» тобы

характера: отдавать распоряжения, 
предлагать сделать что-либо.
Разнообразие упражнений и игр, 

применение ИКТ, СD дисков с 
игровыми программами на уроке 
английского языка помогает ребенку 
легче и быстрее запомнить изучаемый 
материал, а это ведет к расширению 
лингвистического кругозора: помогает 
освоить элементарные лингвистические 
представления, доступные и необходимые 
для овладения устной и письменной речью 
на английском языке.
Всё это благоприятно влияет на процесс 

обучения таких детей,  и у них не возникает 
ощущения того, что его усилия напрасны.
Таким образом, реализуется основная 

задача инклюзивного образования – 
социализация детей с ОВЗ.
Работа по организации инклюзивного 

обучения только начинается. На 
сегодняшний день существует ряд 
проблем, связанных  с широким 
внедрением инклюзии не только в процесс 
обучения иностранным языкам, но и в 
образовательный процесс в целом.
Инклюзивное обучение предоставляет 

таким детям возможность освоить хотя 
бы элементарный уровень владения 
иностранным языком, что в свою 
очередь даст шанс социализироваться 
в современном обществе, снизить 
количество социально неадаптированных, 
«выпавших» из образовательной 
структуры детей и подростков.
Знание иностранного языка даже на 

элементарном уровне помогает   таким 
детям  социализироваться, становиться 
более самостоятельными, не испытывать 
трудности в общении со сверстниками.

Куляш БеКНАзАРовА,
учитель  английского языка

КГу«Средняя школа №2» .
г.Талдыкорган

Сендерге  арнап  тоқаш  пісірейін  деп  едім. 
Отыным  таусылып  қалыпты.
Жүргізуші: Біз өз аналарымыз бен 

әжелерімізді жақсы көретінімізді қалай 
көрсете аламыз? Әрине, біз аналарға да, 
әжелерге де мейрамда ғана емес, күн 
сайын көмектесуіміз керек. Енді  біздің  
балалардың  жақсы көмекші  екенін 
көрсетейік.
Би: «Көмекшілер» 
Әжесі:  Жарайсыңдар, балалар! Кішкентай  

көмекшілер   өсіп  келеді  екен.
Қызыл телпек: Сендер қандай әдемі 

би биледіңдер. Мен де әжеме не 
сыйлайтынымды ойладым. Ол үшін 
ән саламын. Сендер  маған  қосылып  
әндетіңдер.
Ән: «Ақ әжем»
Әжесі: Қызым сенің  мені  құттықтап  

келгенің  қандай  жақсы  болды. Балалар  
сендерге  де  көп  рахмет. Мен де  құр  қол 
емеспін. Сендерге  арнап  тоқаш пісірдім.
Жүргізуші: Қызыл  телпек  әжесінің  

қасында  қалады. Ал біз  балалар  өзіміздің  
балабақшамызға  қайтайық. Орманнан  
поездбен  қайтайық.
Балалар  поезд  болып  сапқа  тұрып  

айналып  келеді. 
Балалар  аналарына  арнап  жасаған 

сыйлықтарын  ортаға  шығарып табыс етеді.
Әуенді  музыка ойнайды.
Жүргізуші:Құрметті аналар сіздерді 8 

Наурыз мерекесімен құттықтаймын. Әр 
отбасыларыңызға қуаныш, бақ береке 
тілейміз. Бүлдіршіндеріміздің жетістіктері 
мол болсын! Осымен біздің ертеңгілігіміз 
аяқталды. Сау болыңыздар!

Айнұр МАНиБеКовА, 
«Балапан»  тобының  тәрбиеші

№ 15 «Айгөлек» бөбекжай – бақшасы 
Талдықорған  қаласы

с о л е н ы х 
грунтовых вод, а 
также изменения 
н а п р а в лен и я 
ветра.
Н а 

с е г о д н я ш н и й 
день Амударья 
достигает Арала 
в зимний период 
времени, что 
способствовало 
с о к р а щ е н и ю 
п л о щ а д и 
акватория на 1/3 
честь. Объём 
воды снизился 
на 60%, что способствовало росту средней 
солености вод в 2.5 раза.
Атмосфера
Причиной загрязнения атмосферного 

слоя являются неполное использование 
топлива и устаревшие технологии 
производства. Основные загрязняющие 
вещества – это пыль, диоксид серы, 
диоксид азота, углеводороды, фенол, 
свинец, сероводород, хлористый водород, 
аммиак и другие.
В Восточной части Казахстана в 

атмосферу выбрасываются около 2250 
тысяч тонн в год различных поллютантов. 
В то время как в Центральной части 
Казахстана выделяется около 1870 тысяч 
тонн в год. Наименьшее загрязнение в 
Северной и Южной частях Казахстана, в 
среднем около 400 тысяч тонн в год.
Законы об экологии
В Уголовном кодексе Республики 

да табиғи қажеттігі болып табылады, 
себебі, қоғамның материалдық негіздерін 
қалыптастырады.
Ғұмырында да адам әйтеуір бір нәрсені 

жасап, дайындап, шығарып, өндіріп 
жатады. Басқаша айтар болсақ, адам 
5-6 жасынан бастап еңбек ете бастайды: 
ата-анасының өтініші бойынша бір нәрсені 
әкеліп береді, апарады, жылжытады 
және т.б. Адамның қолынан жасалған 
заттардың барлығы – инеден бастап ұлы 
жаңалықтарға дейін еңбектің нәтижесінде 
дүниеге келген. Сонымен кез-келген 
адамның өмірі еңбексіз мүмкін емес, 
еңбек барлығын жасайды, адамның 
материалдық және рухани қажеттіліктерін 
қамтамасыз етеді, ал бұлар, өз кезегінде, 
қоғамның материалдық негіздерін 
құрайды. Еңбек – бұл еңбек өнімін алу үшін 
адамның дене, ақыл-ой, рухани қабілетерін 
жұмсау арқылы жүзеге асатын мақсатты 
қызмет. Еңбек дене, ақыл-ой және рухани 
қабілеттерден туындайды да, бұлардың 
нәтижесінде материалдық рухани және 
санаткерлік құндылықтар жасалады. 
Еңбек жеке шаруашылықта, бау-бақшада, 
тіпті үйде және өзге де жерлерде жүзеге 

экология в казахстане

еңбек етсең ерінбей, 
тояды Қарның тіленбей

Казахстан в главе 
11 Об экологических 
п р е с т у п л е н и я х , 
предусмотрена ст. 
282. Загрязнение 
атмосферы, которая 
гласит: Нарушение 
правил выброса 
в атмосферу 
з а г р я з н я ю щ и х 
веществ или правил 
э к с п л у а т а ц и и 
у с т а н о в о к , 
сооружений и иных 
объектов, если это 
деяние повлекло 
загрязнение или иное 

изменение природных свойств воздуха 
- несут ответственность по уголовному 
законодательству.
Охрана окружающей среды это  система 

государственных и общественных мер. В 
целях сохранения природных ландшафтов, 
редких животных и растительности в 
Казахстане существует на сегодняшний 
день 10 государственных заповедных зон 
и 12 национальных парков Казахстана. 
Заповедники Казахстана находятся в 
собственности у государства. В 1892 
году вышел первый закон, ставший на 
защиту дикой природы, а в 1926 году был 
образован первый заповедник Казахстана 
и Средней Азии-Аксу-Джабаглы.

Кымбат иСКАКовА,
учитель географии,
средняя школа №7,

село Рудничный,
город Текели.

асырылуы мүмкін. Мұндай еңбекпен 
адамдардың басым көпшілігі бала кезінен 
айналысады. 
Көп жағдайда еңбек бірлескен немесе 

ұжымдық сипатты иеленеді. Бірлескен 
еңбектің нәтижесінде оқушылар топтық 
еңбек қатынастарына қатысады. Мектепте 
жалпы еңбекке даярлау сабағындағы 
сарамандық жұмыс кезінде оқушыларды 
топқа бөліп тапсырма жасатамыз. 
Топтық жұмыс кезінде оқушыларда 
әркім өз тобының жұмысын екінші топқа 
қарағанда әдемірек жасауға тырысады. 
Оқушылардың бойынан сабаққа деген 
қызығушылықтарын байқауға болады. 
Біздің міндетіміз өскелең ұрпақтың ертеңгі 
өмірдегі өз жолдарын тауып титтейде 
болса өз жанұясына пайдасы тиюуін өзіне-
өзі қызмет жасауына оқытып тәрбиелеу.

М.Т.  КуДеРиНовА,
 Мұғалім-дефектолог.

Гулжан НуРТилеуовА,
  Мұғалім-дефектолог.

«Талдықорған қаласының облыстық 
зерде бұзылыстары бар балаларға

арналған  арнайы мектеп-интернаты»

В Казахстане развита добывающая и 
перерабатывающая промышленность 
и в последние пять лет темпы роста 
этих отраслей наращиваются. Строятся 
и вводятся в эксплуатацию крупные 
промышленные объекты, что приводит 
к повышению загрязнения воздуха, к 
ухудшению экологи Казахстана вцелом. 
Большой проблемой является утилизация 

попутного и природного газов при добыче 
углеводородов. При сжигании попутного 
газа на факелах происходят выбросы в 
атмосферу окислов азота, диоксида серы, 
сажи.
Радиационное загрязнение
Это одно из крупнейших экологических 

проблем в Казахстане, которое является 
последствием ядерных испытаний. 
Ядерные опыты, проводившиеся с 
1949 года стали причиной массового 
заражения в Центральной и Восточной 
частях Казахстана. Также на возрастание 
радиационного фона влияют 
образующиеся при запуске космических 
кораблей, озоновые дыры.
Водные ресурсы
На территории Казахстана одной из 

глобальных проблем считается нехватка 
водных ресурсов. Неправильное 
распределение и употребление водных 
ресурсов, привело к истощению 
источников пресной воды. Водные ресурсы 
рассчитаны на орошение 8-10 млн. га, в то 
время как в Казахстане и Средней Азии 
приблизительно 50-60 млн. га.
Аральское море
Одним из примеров является Аральское 

море, которое было высушено из-за 
неправильного использования вод 
Амударьи и Сырдарьи. Что стало причиной 
вымирания многих видов рыб, повышения 

Адам дамуының ең басты кепілшісі 
- еңбек. "Еңбек етсең ерінбей, тояды 
қарның тіленбей" - деп, атам қазақ бекер 
айтпаған. Шынымен де, адамды адам 
еткен еңбек. Өз жалқаулығын жеңіп, 
еңбек ете білге азаматтар ғана бұл өмірде 
шексіз бақыт пен байлыққа кенеледі. Сол 
себептен, баланы кіші кезінен еңбекке 
баулыған дұрыс. Балалар әке-шешесіне 
үй жұмысымен көмектесіп, өз қолқабысын 
үнемі тигізіп отыруы қажет. Осындай 
тәрбиеде өскен бала, өскен кезінде өз 
жұмысына адал және үнемі еңбек етуге 
даяр болып өседі.
Еңбек адамның табиғи жетістігі болып 

табылады. «Маймылды адам еткен еңбек» 
деген пікірлер де бекер емес. Сонымен 
қатар, еңбек адамның өмір сүруінің 
маңызды жағдайы болып табылады, 
себебі: ол адамның өмір сүруінің 
материалдық және рухани қажеттіліктерін, 
басқаша айтқанда, тамақтануға, 
баспана иеленуге, киінуге, адамдармен 
араласуға, білімге, қағазға, өнерге және 
тағы басқа өмірсүру қажеттіліктерін 
қанағаттандырады. Кең мағынада еңбек 
тек адамның ғана емес, сонымен қатар 
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В рамках исполнения поручения 
Президента РК министерством 
проводится необходимая работа.

МОН РК направило в организации 
образования приказ для исполнения, 
в котором даны поручения касательно 
деятельности организаций, 
взаимодействия педагогов и 
обучающихся, организации учебного 
процесса.

Ранее сообщали через СМИ 
и официальные источники об 
основных принятых мерах. Просим 
еще раз обратить внимание на 
следующие аспекты.

1. Дошкольные учреждения работают 
в штатном режиме, при этом для детей 
обеспечивается свободное посещение. 
Норма по отчислению за пропуски на этот 
период не действует. Места за детьми, 
которые не будут ходить в детские 
сады, будут сохранены. Поэтому, если 
есть возможность оставлять ребенка 
дома под присмотром, рекомендуем 
воздержаться от посещения садика.

2. С 16 марта деятельность 
государственных организаций 
допобразования приостановлена. 
Это дворцы детей и юношества 
музыкальные, художественные школы, 
школы искусств и т.д. Более того, исходя 
из сегодняшней ситуации Комитет по 
охране прав детей МОН РК рекомендует 
родителям в этот период не водить 
детей и в частные центры развития.

3. С 16 марта по 5 апреля 2020 года 
для школьников установлены весенние 
каникулы.

Учителя школ в этот период будут 
работать удаленно: методическую 
и подготовительную работу 
можно выполнять, находясь дома. 
Директорами школ будут приниматься 
акты по переводу педагогов на 
дистанционный режим с сохранением 
оплаты труда на таких же условиях и 
в таких же объёмах, как и в обычное 
каникулярное время.

После завершения каникул, при 
необходимости, будут созданы условия 
для продолжения обучения школьников 
с использованием дистанционных 
технологий.

Отметим, что в течение полутора 
месяцев работает группа, которая 
проводит работу по подготовке 
организаций среднего образования 
к возможному использованию 
дистанционных технологий.

Сейчас проводится работа по 
заполнению необходимым контентом 
информационной системы, обучению 
педагогов, тестированию сервисов, 
технологий и т.д. Организационные 
работы должны завершиться до 5 
апреля. У организаций образования 
есть несколько платформ и вариантов, 
по которым сейчас полным ходом идет 
работа.

4. С 16 марта студенты вузов и 
колледжей переходят на обучение 
на основе дистанционных 
образовательных технологий в 
соответствии с установленной учебной 
нагрузкой, рабочим учебным планом, 
программами и расписанием занятий.

5. Для организации учебного процесса 
всем педагогам и студентам будет 
предоставлен доступ к электронным 
платформам. В качестве инструмента 
будут применены видеоуроки, 
самостоятельная и онлайн-работа, 
онлайн-курсы и т.д.

заман келбеті
Біз ұғым-түсініктер қайшылыққа 

ұшы¬раған алмағайып заманда өмір 
сүріп отырмыз.

Кейбір заттардың атауы өзгерді.
Әредік, белгілі бір құбылыстар ескі 

мазмұн, көне мағынадан ауытқып, 
басқа мәртебе, жаңа мән тапты.

Хат-хабарды, ақпар-мәліметті 
жақынға тез жеткізген, шет-
қиырға жылдам жолдаған ақпарат 
құралдарының бұ¬қаралық сипаты 
көпшілік аудиторияны қамтыған 
әлеуметтік желілердің дүниежүзілік 
масштабынан анық көрінді.

Әлеуметтік желілерде күні ұзақ 
отырған әрбір қолданушы өз алдына 
дербес ақпарат көзіне айналды. Бұл 
шексіз жиын күнделікті жариялаған 
посттарымен жа¬ңалық тізбектерінің 
орналастырушылары (қожайындары) 
атағына ие болды.

Атау мен мәнді бір-бірінен айырған 
қоғамдық процестер шырқау шегіне 
жетті. Технология табыстары 
қоғам келбетін адам танымастай 
етіп өзгертіп, жаңа қоршаған орта 
қалыптастырды.

Түпнұсқаның көшірмесі көбейді. 
Көшірмелер көшірмеден көшірді. 
Сан мыңдаған көшірмелер шексіз 
көшірудің кесірінен орта жолда 
түпнұсқадан айрылды. Сөйтіп, 
түпнұсқадан көз жазып қалдық.

Өнерде, өмірде ерекшелік жойылды. 
Топжарған талантқа жарасқан қайталан-
бастық, дараға тән оқшау қасиет қоғам 
ая¬сында жаппай тараған жалпылама си-
патқа ие болды. Тұлға табиғатына біткен 
сирек талант көптің бойынан табыла бастады.

Технологияны еркін меңгерген жас – 
әуесқой, тіпті, кәсіпқой маман емес, бар 
болғаны – басқа біреу жасаған бағдарламалық 
компьютерлік алгоритмдерді пайдаланушы 
ғана.      

Ғаламтор – жалған білім кеңістігі. Екі 
мағынада. Тура мағынасында білімнің қайнар 
көзі, бірақ, санаға бекімеген, жадқа тоқымаған, 
белсенді қолданылатын, шоғырланған таным-
білім нәтижесі.

Демек, ауыспалы тұрғысында – 
ғалам¬тордағы ұшан-теңіз білім – негізінен, 
иесіз білім. Көбіне хатқа түспеген, кітапқа 
басылмаған, зердеге жазылмаған. 
Компьютерде туып, компьютерде өніп, 
компьютерде өмір сүрген – жайт, дерек, 
мағлұм.

Шексіз ғаламтор кеңістігінде әрбір айтылған 
сөз, білдірілген пікір жалпы адамзаттық сипат 
алады. Тіпті, майда-шүйде қателіктің өзі 
үлкейіп көрінеді. Жер бетіне тарайды. Көкте ел 
тұрғанда, аспан да ғаламтордың бір мекеніне 
айналар еді.

Тіл
Есімізде, ауыл/ауылы, мұрын/мұрны. 

Бір тәртіптің екі түрлі нұсқасы. Негізі, жазу 
қарпін ерте ойлап тапқан халықтардың 
грамматикасы өте қызық: қағаз бетіне қалай 
естілсе, солай түспейді, бір әрпі (әріп) артық 
жүреді немесе ережені толықтыра түсетін 
қосымша таңбалардың оқшау тәртібі болады, 
ол тілдің дамуына оң әсер етеді, көк түріктер 
кезінде дауысты дыбыстарды жазбағаны 
белгілі. Таңба дыбысты байламағаны абзал. 
Латын қарпіне көшкенде осындай жайттарды 
ескеру керек сияқты.

Тіл дегеніміз түрлі деңгейдегі коммуникация 
мен трансляцияны жүзеге асырумен қатар 
пайым қызметін, хат-хабарды қабылдайтын, 
сақтайтын, түрлендіретін, жеткізетін міндетті 
атқарушы (сигнал, ақпарат, білім) таңбалар 
жүйесі.

Бірде, phone сөзінің этимологиясын 
ақтардым. Терең жұмыс емес, барлау 
тұрғысындағы ізденіс. Бұл сөз көне грек 
тілінде дыбыс ұғымын білдіреді екен.

Бәрімізге белгілі, тілдің бір қасиеті – дыбыс. 
Тіпті, басты қасиетінің бірі. Тіл дыбысы 
(звук языка) – тіл қатушының сана-жадында 
сақталып қалған дыбыс үлгісі (эталоны). 
Нақты дыбыс емес, абстрактілі үлгі. Әдетте, 
сөздің дыбысы транскрипцияда беріледі.

Демек, тіл дыбыстан құралады, таңбамен 
белгіленеді. Яғни, тіл екі құрамнан: дыбыстық 
үлгі мен таңбалық үлгіден тұрады. Дыбыс пен 
таңба жүйелері арасына, бір тараптан, теңдік 
белгісін қоюға болады. Бір тараптан, бірақ, 
екінші тараптан, біріне үстемдік жасасақ, 
бүкіл әлем философиясы өзгереді. Жаңа 
дүниетаным, басқа ғалам пішіні қалыптасады.

Francophone – француз тілін дыбыстаушы. 
Тіл дыбыс тұрғысында – ауызекі тіл, таңба 
тұрғысында – алфавит. Қазақтілді – қазақ 
тілінде бекітілген эталон сөз-дыбыс пен сөз-
таңбаны айтушы.

Сондықтан, francophone, франкоязычный, 
франкоговорящий, французтілді, французша 
бәрі – бір ұғым.

Әрі кеттік. Сонымен қатар тіл жеке тұлға 
мен қоғамдық санада дүниені объек-тендіретін 
(объектілендіретін) кешенді жол. Әлемді 
таныстыратын, бейнелейтін табиғи негізі, 
алғашқы түсінігі.

Тілді зерттейтін логика, лингвистика, 
семиотика, психология (психолингвистика), 
социология (социолингвистика), культурология 
тәрізді пәндер бар.

 Жалпы, тіл адам санасын қалыптастыруда 
жетекші рөл атқарады. Ойлау қабілеті тілге 
жүгінеді. Абстрактілі ой тілге сүйенеді.

Тілдің синтетикалық қасиеті – жүйеленуі, 
бөліктерінің дербес мәні.

Ол – модал немесе модус: іс-әрекет 
жолын немесе оған деген қатынасты біл-
діретін категория. Философия, логика және 

Глава государства Касым-Жомарт Токаев поручил 
Правительству принять превентивные меры по 
защите населения от коронавирусной инфекции.

В распоряжении МОН РК и учебных 
заведений есть несколько систем: 
«Bilimland», «Google Classroom», 
«MOODLE», «Univer», «Platonus», 
«Canvas», «Daryn.online» и др. Также 
открыла доступ к своим курсам 
платформа «Coursera», сервис 
«ZOOM», предоставил бесплатный 
доступ для проведения занятий.

Напоминаем, что для вузов 
использование таких технологий не 
является новостью. После принятия 
вышеуказанного приказа МОН РК часть 
вузов сразу же перешла на онлайн-
формат обучения, так как вузы ранее 
использовали специальные технологий.

Больше озабоченности вызывает 
ТиПО, но и здесь многие колледжи 
уже имели опыт работы с 
соответствующими системами, другие 
активно подключаются. Большая 
работа проводится по наполнению 
контентом, загрузкой УМК, тестов, 
ЦОРов и т.д.

Преподаватели колледжей и вузов, 
которые могут работать дистанционно, 
также должны выполнять свои трудовые 
обязанности в удаленном режиме. 
Соответствующая задача поставлена 
министром перед ректорами и 
директорами организаций образования.

6. Министерство также рассматривает 
и реагирует на вопросы относительно 
общежитий. В силу разных причин, 
связанных, в первую очередь, с 
недостаточным количеством проездных 
билетов и финансовыми вопросами, 
не все студенты могут уехать домой. В 
связи с этим иногородние студенты по 
желанию могут остаться в общежитиях, 
но должны находиться только в своих 
комнатах.

7. Курсы повышения квалификации 
педагогов будут проводиться в 
онлайн-формате. Часть курсов будет 
перенесена на второе полугодие 
текущего года.

8. Перенесены сроки проведения IV 
этапа Республиканской олимпиады 
школьников по общеобразовательным 
предметам, Национальной 
интеллектуальной олимпиады для 
сельских школ «Мың бала» и других 
конкурсов.

9. Запрещается выезд обучающихся 
и воспитанников на международные 
спортивные, культурные, туристические 
мероприятия. Также введен запрет на 
проведение массовых мероприятий в 
организациях образования.

10.Организациям образования 
предоставлены методические 
рекомендации МОН РК по организации 
учебного процесса по всем уровням 
образования, по необходимости они 
будут обновляться.

По меньшей мере власти 15 стран 
приняли решение закрыть школы по всей 
стране, в 14 странах принято решение 
по закрытию школ в определенных 
регионах. Таким образом, закрытие 
школ затронуло Азию, Европу, Ближний 
Восток и Северную Америку.

В связи с этим на передний план 
выходит вопрос по обеспечению детей 
и студентов обучением и минимизации 
срывов учебного процесса.

Это вызов и очень большая задача 
для нашей системы образования, 
которая благодаря вовлеченности 
педагогов, родителей, обучающихся и 
всего общества будет исполнена.

  Пресс служба МоН РК.

информатика термині.
Бөліктердің дербес мәні (модал, модус) 

– тілге әмбебаптық қасиет бітіреді, таным 
мен таным жолын анықтайды. Тіл түйсік, 
қабылдау, сезу, көңілге тоқу арқылы кейіптеу 
қасиетіне ие.

Түйсік, қабылдау – тілде ғана өмір сүрмейді, 
(в виде чувственных образов), ол әрі түсінік, 
әрі талқы (суждения и рассуждения). Түсінікте 
білім ғана емес, көз-қарас та, ұстаным да бар.

Сана мен таным (сана бөлігі) тілден бөлек 
емес, екеуі де тіл аясында. Тіл модустары 
арқылы біз болмысты қамтимыз, түсінік 
ретінде орнықтырамыз.

Тілдің бұл қызметі арқылы біз санада, 
танымда жүріп жатқан процестерді, қабылдап, 
түсініп жатқан үдерістер легін  заттық және 
сезіп-білу формасында елестете аламыз.

Таңба
Тіл – интерсубъекті құбылыс. Оны 

зерт¬тейтін семиотика немесе семиология – 
таңба немесе таңбалар жүйесі туралы ғылым.

Тіл құрамына табиғи ауызекі тіл, жасанды, 
формалды тілдер – табиғат/қоғам жіберетін 
ым-белгілер жатады:

–  Ғылыми теория ұсыныстары жүйесіндегі 
автоматтар мен машиналардың хал-ахуалы 
мен түрлі ым-белгілері (сигнал);

– машина мен адам арасындағы тілдесу 
алгоритмдері мен  программалары;

– өнер тілі  (музыка, кино, театр, бейнелеу 
өнері);

– ғылыми теория тілі;
– визуалды белгілер жүйесі (жол белгілері, 

живопись);
– кибернетикалық басқарудың күрделі 

жүйесі (приборлар, машиналар, автоматтар 
және бәрінің схемалары);

– тірі организмдер мен олардың 
тар¬мақтары (мысалы, орталық жүйке 
жүйелері);

– қоғамдық және өндірістік бірлес¬тіктер;
– социум.
Жеке пән, дербес сала ретінде семиотика 

XIX ғасырда қалыптаса бастады. Бұл 
межеге дейін Қасиетті Августин, Филон 
Александрийский, Аристотель, стоиктер, 
схоластика ілімін жақтаушылар, Джон Локк, 
Томас Гоббс тәрізді ойшылдар зерттеуге 
атсалысты.

Философ, логикатанушы, математик 
Готфрид Вильгельм Лейбниц XVII ғасыр 
соңына қарай өзінің әмбебап кешенді есептеу 
жүйесі арқылы математикалық логика мен 
семиотика ұстындарын қалыптастырды.

Швейцарлық лингвист Фердинанд де 
Соссюр мен америкалық философ әрі логик 
Чарльз Пирс бір-бірінен дербес жағдайда 
семиологияны ғылым ретінде таныды.

Де Соссюр табиғи тілдерді таңбалар жүйесі 
тұрғысында қарастырды. Таңбалар жүйесі 
туралы ізденістерін ол семиотика деп атады.

Чарльз Пирс семиотикалық қызмет 
өлшемдерін (репрезентант – белгілеуші, 
мысалы түпбейнелер, интерпретант – 
белгіленетін сол мән, мағына, мазмұн, 
референт – қайта белгілеуші, яғни белгі немесе 
белгі арқылы қайта жеткізуші) қалыптады, 
бұл үш өлшем таңбаның үштаған табиғатын 
негіздейді. Таң-баларды тұңғыш рет жүйеледі 
(икондық белгі, индекс және символ).  Белгінің 
қызметін немесе мәнді қайта қалпына келтіру 
қасиетін зерттеді (семиозис).

Аталған мәселелермен Умберто Эко, Томас 
Себеок, Рудольф Карнап, Чарльз Моррис, 
Готлоб Фрегелер де айналысты.

Бүгінде семиотика – дамыған сала. Бірақ 
таңбалар жүйесі туралы ғылымнан гөрі 
зерттеу методологиясы немесе парадигмаға 
көбірек ұқсайды.

Жолайрықтағы ғылым.
Таным теориясы ғана емес, жалпы ғылым 

тілін қалыптастыруда семиотиканың  маңызы 
аса зор.

Біз зерттеу объектісін танымның 
семиотикалық парадигмасы бойынша таң-
балау арқылы ғана тани аламыз.

Адам дүние туралы тек таңбалар арқылы 
ойлайды.

Бұл – аса маңызды нәрсе. Интроспекция 
және интуиция.

Семиотикалық метод тек феноменологиялық 

философия ұстынына қайшы. 
Себебі ол дәнекерге қарсы.

Дүние таңба тәрізді оқылады.
Семиотика таңбалар жүйесін үш 

топқа бөледі.
Синтактика, таңбаның жүйелік 

құрылымын – құрылу тәртібін, 
өзгерісін зерттейді.

Семантика. Таңба мән жеткізуші 
құрал ретінде қарастырылады.

Негізі, таңба екі мәннен 
құралады: белгілейтін/
белгіленетін. Көрініс пен мазмұн 
(түсінік).

Фреге мағыналық және өзіндік 
(заттық) мәндерді айыра білу 
керек дейді. Объекті туралы 
түсінік пен объектінің өзі.

Прагматика. Семиотикалық 
таңба мен оны пайдаланушылар 
арасындағы мәселелерді 
зерттейді.

Дискурс – сөз мәнері, сөйлеу 
тәртібі. Discourse – discursus.

Осы сәт филолог пен лингвист 
арасында не айырмашылық бар 
деген ой келеді. Филолог белгілі 
бір нақты тіл (қазақ филологиясы, 
орыс филологиясы) мәселесімен 
шұғылданады, лингвист жалпы тіл 
болмысын,  қасиеттерін таниды.

Лингвист тілді бой берген көрінісі 
бойынша зерттейді: ауызекі тіл, 
сахна тілі, нейропсихология. Тіл 

құбылысын бақылап-қадағалап, байқаған 
қасиеттерін қағаз бетіне түсіреді.

 Түсінік/категория
Түсінік – ойлаудың бір түріне жатады. Ол зат 

пен құбылыстың қасиеттерін, байланыстарын, 
қатынастарын даму, қалыптасу барысында 
қарастырады.

Түсінік дегеніміз түйсік сезім арқылы 
қабылдаған нәрсе қасиеттерінің нығыз 
мазмұны.

Kategorein – айту.
Категориялар жайлы ілімнің негізін қалаушы 

Аристотель бірыңғай/жалпылама (единичное 
и общее) он категория бар деп есептеді: 
түпнегіз (сущность), сан (количество), сапа 
(качество), қатынас (отношение), орын 
(место), уақыт (время), әрекет (действие), 
мехнат (страдание), иелену (обладание), 
өзін-өзі табу (самонахождение), орналасу 
(положение).

Платон төрт категорияны алға тартады: 
тектестік (идентичность), айырым (отличие), 
тұрақтылық (постоянство), айнымалы 
(изменчивость).

Категорияларды предикаменттер деп атаған 
схоластика алты категорияны таңдады: 
болмыс (бытие – сущность), сапа (качество), 
сан (количество), қимыл-қозғалыс (движение 
– изменение), қатынас (отношение), иелену 
(обладание).

Декарт пен Локк үш категорияны 
қарастырады: түпнегіз (субстанция), жай-күй 
(модус), қатынас (отношение).

Кант ақыл-ес (рассудок) формаларын 
категорияларға жатқызады. Түйсік сезім-
сіз ақыл-ес танымдық қызметін жоғалтады, 
себебі ол өмірді түйсік сезім арқылы көреді, 
қабылдайды – деректеріне сүйенеді.

Кант ой-талқы (суждение) кестесіне үндес 
категориялар таблицасын құрастырады. Он 
екі категорияны үш-үштен төрт топқа бөледі. 
Алтауын математикалық категориялар деп 
атайды, ендігі алтауын динамикалық деп 
айдар тағады.

Сандық категориялар: бірлік (единство – 
өлшем), көптік (множество – величина), бүтін 
(цельность – все).

Сапалық категориялар: дүние (реальность), 
терістеу (отрицание), шектеу (ограничение).

 Қатынас категориялары: құзыр, себебі 
(причинность), тіл қатысу.

Модалдық категориялар: мүмкіндік 
(возможность), өмір сүру (существование), 
қажеттілік (необходимость).

Гегель категория санын, тіпті, көбейтіп 
жіберді.

Шопенгауэр Канттың он екі категориясынан 
тоғызын қалдырды, себептік тобын алып 
тастады.

Үнділік философия күрделі категорияларға 
тіпті толы.

Бүгінде категориялар онтологиялық 
мәселелер ретінде қарастырылады.

Post scriptum
1) Сөз-термин мәнін түсінбегеннен шығады: 

содыр деген сөз өз мағынасында қолданылып 
жүрген жоқ. Жұрт оны террорист сөзіне 
балама, қазақша нұсқадағы аудармасы 
ретінде көреді. Шын мәнінде, содыр – 
террорист емес. Ол – қарусыз адам, қарусыз 
тентек, қарусыз алабүлік, ал қарусыз 
террорист бола ма? Террорист – идеялы, 
қарулы, қауіпті қылмыскер. Содыр – ауыл 
маңында жүрген тентек.

2) Жанды дауыс та – теріс. Тегінде, жансыз 
дауыс деген бола ма? Тірі дауыс емес пе? 
Сонда, жанды адам дейміз бе, тірі адам тірлігін 
жасайды деп жұбатады қазақ. Фонограмма / 
тірі дауыс. Жанды дауыс орысшадан сауатсыз 
аударылған сияқты. Мәнін түсінбей. Жан – 
душа. Живой – тірі. Сондықтан «живой голос». 
Жаны бар. Жанды дауыс емес. Ағылшындар 
да live деп жазады. Alive – тірі.

Шынында да, өлі дауыс деген жоқ. Мен 
антиномия атауын былай жазар едім; жансыз 
дауыс (фонограмма) / тірі дауыс. 

Әрі қазақ жанды деп айтпайды, тірі дейді...
 Дидар АМАНТАЙ.

Egemen Qazaqstan. 
Материалдың толық нұсқасын

 Egemen.kz сайтынан оқи аласыздар
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батыры на пьедестале
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Медетбек батыр Есенбайулы (1825-1915) 

был родом из шапырашты - одного из самых 
свободолюбивых и воинственных казахских родов, 
который вместе с великими албанами отражали 
джунгарское нашествие на священную землю 
Жетысу.

Батыр Медетбек родился в 1825 году в горном 
ауле Таутурген нынешнего Енбекшиказахского 
района, становясь правнуком знаменитому бию 
шапырашты Танатару и внуком известному 
алашскому батыру Кудайберды, бывшего судьёй 
(бием), возглавлявшему свой род в ХVIII веке в 
большом уезде, объединившем земли Акмолы, 
Каркаралы, Кокшетау. Именно батыр Кудайберды 
стоял в своё время во главе шапыраштинского 
войска, принявшего участие в разгроме 
джунгарских полчищ.

Так что судьбой было предопределено Медетбеку 
Есенбайулы продолжить славное дело своего 
деда, посвятив свою жизнь борьбе за свободу 
соплеменников на казахской земле. Он стал 
одним из самых доблестных сарбазов, которых 
возглавлял батыр Саурык в освободительной 
войне против Кокандского ханства и Российской 
империи. Его верным другом и соратником был 
великий батыр Сыпатай – сын Саурыка. 

Медетбек и Сыпатай в самом начале воевали 
под командованием Саурыка батыра, а после его 
трагической гибели, под началом младшего брата 
Саурыка – Суранши батыра. Вместе с батыром 
Суранши они громили кокандцев под Аулие-Ата 
(Тараз), Шымкентом, Ташкентом. 

В исторических хрониках прошлого сохранилось 
много примеров личного героизма героев, в том 
числе и Медетбек батыра.

Но главное не богатырские качества Медетбек 
батыра, а его талант воина-полководца, удачливого 
организатора народного движения, тактика 
военных действий и конечно, дальновидного и 
мудрого политика.

Медетбек батыр боролся за независимость 
родной земли не только мечом и пикой, но и 

словом. Благодаря его гибкой политике и уму, 
удалось избежать многих кровавых стычек с 
братским киргизским народом и одновременно 
оградить земли нынешнего Жамбылского района 
от притязаний киргизских манапов.

В торжественной обстановке 18 октября 2008 
года в селе Жамбыл одноименного района 
Алматинской области была увековечена в бронзе 
память о известном казахском батыре – Медетбеке 
Есенбайулы.

Народный праздник по чествованию подвигов 
героя прошлых времен представлял собой целый 
комплекс мероприятий. Вначале состоялся 
марафон на 21 км из села Узынагаш до высотки 
Каракотерис, вершину которой увенчало бронзовое 
извояние народному батыру. 

С подножья постамента открывается чудесная 
панорама гор, которые и были защищены 
от посягательств врагов сарбазами во главе 
Медетбек батыра. Если с утра над высоким 
холмом клубились облака и временами небосклон 
затягивало пологом серой хмари, то перед началом 
торжественного митинга вдруг выглянуло яркое 
солнце, словно сама природа решила разделить 
радость с людьми.

Об этом было замечено и сказано благодарными 
земляками батыра, а также пафосно рассказано 
о ратных подвигах, дипломатическом таланте, 
благородстве и человеколюбии в ходе митинга по 
случаю торжественного открытия величественного 
памятника. Почетными гостями и выступившими 
были депутаты Парламента РК Нусипжан 
Нурманбетов, Уалихан Калижан и Есен Гарифулла.

Скульптор изобразил Медетбек батыра стражем, 
восседающем на коне. Правой рукой, крепко сжатой 
в кулак, всадник опирается на копьё.

Символическую ленточку разрезал заместитель 
акима алматинской области Тынышбай 
Досымбеков.

Затем празднество плавно переместилось в аул 
Саурык батыра, где достойно отметили 80-летие 
Кокозекской школы и открытие её нового здания.

Интересно заметить, что до 
последнего времени школа 
ютилась в приспособленных 
помещениях, что создавало 
определенные трудности и 
неудобства для полноценного 
проведения учебно-
воспитательного процесса. Теперь 
же, новое здание школы было 
выстроено на средства спонсоров 
из числа бывших выпускников и 
жителей аула, которым присуще 
желание   благотворительности. 
За счет областного бюджета 
школу оснастили интерактивной 
доской, компьютерами, мебелью, 
ученическими столами, учебным 
оборудованием и библиотекой 
дидактических материалов.

Среди нескольких сотен 
гостей оказалось много 
выпускников разных лет. В 
их числе были известные в 
республике люди: руководители 
вузов, ученые, политические 
деятели, руководители крупных 
предприятий и организаций, а 
также ряда государственных 
учреждений и ведомств. 

Самыми старшими по 
возрасту среди приглашенных 
оказались супруги - Нуртлеу 
Бакирулы - почетный гражданин 
Жамбылского района и 
Алматинской области, бывший 
секретарь Текелийского горкома 
Компартии Казахстана и директор 
управления «Казцветмет» и 
Хафиза Илебайкызы – один из 
авторов 13-томной Казахской 
Энциклопедии, научный редактор 
раздела «История Казахстана». 

В завершении праздничных 
мероприятий по древнему 
казахскому обычаю в урочище 
«Кокбастау» был дан 
поминальный ас в честь Медетбек 
батыра. Здесь же, на ипподроме 
«Кокбастау», была проведена 
байга – конноспортивное 
состязание. 

Казахский народ, половина 
которого полегла на полях сражений 
с иноземцами, прикрыл собой 
Среднюю Азию и южнорусские степи 
от прорывавшихся туда джунгарских 
туменов, а также военных отрядов 
алчных кокандских владетелей. 
Во главе казахских родов и 
племен становились испытанные 
военачальники - батыры. Те самые, 
именами которых и других защитников 
родины, ныне называются улицы и 
площади Алматы, Караганды, Нур 
Султана, других городов, областных 
центров и сельских поселений, а 
также учебные заведения, спортивные 
арены…

У каждого народа были свои 
Отечественные войны, и он вправе и 
обязан помнить подробности минувших 
событий, героев и их подвиги.

2
Яркой личностью среди целого 

воинства великих алашских сынов – 
прославленных защитников родной 
земли и народа, безусловно считается 
Айтей батыр Кулманбетулы (1712-
1761).

Таинство рождения Айтей 
Кулманбетулы сопряжено с 
красивейшей местностью Жетысу. В 
настоящее время это село Бесагаш 
Енбекшиказахского района, что 

раскинуло свои границы по берегу реки Жарсу. 
Он родился в далеком 1712 году, а обрыв 
жизненного пути знаменитого батыра произошел 
в 1761 году в местечке на территории нынешнего 
Карасайского района Алматинской области. 

Многие годы село в этой местности носило 
название соответствовавшее духу советского 
времени – Интернационал. Но вот в 1992 году 
справедливость восторжествовала: в названии 
данного населенного пункта было увековечено имя 
погибшего в этих краях Айтей батыра. Со временем 
в село переехали семьи его потомков, среди 
которых оказалось много известных в областном и 
в республиканском масштабах славных имен.

У Айтей батыра знатная родословная, ибо 
предками его были хорошо известные герои 
казахской истории – Шапырашты, Асыл, Орынбет…

С самого раннего детства отличался Айтей 
воинственным духом, который он ярко проявил 
в юношеские годы, когда, он, верный сын своего 
народа, встал на защиту рубежей Родины, 
простого люда, страдающего от злобных набегов 
джунгарских завоевателей. Хорошо владея 
искусством дистанционного оружия – луком и 
стрелами, Айтей слыл мастером по фехтованию 
на мечах и саблях и других видах клинкового 
вооружения.

Известно, что с юных лет Айтей был дружен с 
другим батыром – Кангельды, продолжателем 
дела воинственных предков – Албана, Алжан ата 
и других.

Вместе с Кангельды прошел Айтей батыр 
непростой жизненный путь, и также как тысячи 
их сверстников поднялись они на войну с 
джунгарскими завоевателями. 

В народной памяти образ Айтей батыра 
запечатлелся как один из талантливых 
полководцев и бахадуров, которым были близки 
чаяния простого люда.

У казахского народа с веками сложилась добрая 
традиция трепетно, благоговейно, с почтением 
относится к духам предков, к своей истории, 
языку и культуре. Казахи всегда чтили и помнили 
своих предков, 
у в е к о в е ч и в а л и 
их имена, 
у с т а н а в л и в а л и 
памятники и 
с и м в о л и ч е с к и е 
знаки.

В 2005 году 17 
октября в селе Айтей 
Карасайского района 
был открыт мавзолей 
Айтей батыра – 
активного борца 
против джунгарского 
н а ш е с т в и я , 
героического предка 
первого президента 
Р е с п у б л и к и 
Казахстан Н. А. 
Назарбаева. В 
тот, по-особенному 
памятный и поистине 
исторический день, 
право разрезать 
ленту у входа в 
в е л и к о л е п н о е 
к у л ь т о в о е 
с о о р у ж е н и е 
у д о с т о и л и с ь 
90-летний аксакал 
села Ермек Кария 
и бывший аким 
А л м а т и н с к о й 
области, сенатор 
Серик Умбетов.

Мавзолей был 
сооружен над 
захоронением героя 
- Айтей батыра, 
р а с п о л о ж ен н о м 
неподалеку от 
а в т о д о р о г и 
А л м а т ы - Б и ш к е к , 
на территории 
К а с к е л е н с к о г о 
городского округа. 
На протяжении 
долгого времени на 
могиле батыра была 
лишь гранитная 

плита с высеченными надписями «Шапырашты 
Айтей батыр Кулманбетулы. 1712-1761». 
Затем совместными усилиями его благодарных 
потомков был воздвигнут мавзолей, средства на 
строительство которого собирали, можно сказать, 
всем миром. Пожертвования вносили и простые 
селяне, и крутые бизнесмены - кто сколько мог.

Это культовое сооружение стало данью памяти 
наших современников героической личности 
Айтей батыру, имя которого навеки запечатлено в 
анналах истории нашей страны. 

В день открытия мавзолея, чтобы почтить память 
знаменитого предка приехали ученые, политики, 
общественные деятели, чиновники разных уровней. 
О короткой, но яркой жизни батыра тогда поведал 
историк Аубай Байгазиев, именем которого 
будет названа одна из улиц города Каскелена. 
По окончанию торжественных мероприятий для 
всех присутствующих был дан кудай-тамак – 
благотворительный обед.

Миновало семь лет. И вот настала пора новых 
торжеств, приуроченных уже к 300-летию Айтей 
батыра.

15 сентября 2012 года на ипподроме «Аксай» 
Райымбекского сельского округа Карасайского 
района Алматинской области начались торжества, 
посвященные празднованию 300-летия Айтей 
батыра. В программе праздничных состязаний 
были аламан байга на 25 км, топ байга на 15 
км и кунан байга на 11 км. Конечно, выиграли 
сильнейшие. Они-то и удостоились ценных призов. 
Само же празднование вылилось в еще одну 
яркую страницу отечественной истории – истории 
великого народа, прославленного героизмом, 
отвагой батыров-предков и щемящими сердце 
напевами мудрых акынов – сказителей.

Андрей БеРезиН, 
писатель-историк.

Быть верным долгу в несчастье –
великое дело.

Демокрит, 
древнегреческий философ

Славится наш Казахстан своими 
героями. испокон веков мужеством 
и героизмом, горячей любовью 
к отечеству и верностью народу 
прославляли его батыры, а 
стихами да песнями – талантливые 
самородки, акыны-сказители, 
глашатаи и ораторы. одни 
отстаивали свободу и независимость 
родного края, стояли на страже его 
рубежей, ценой пролитой крови и 
даже жизней защищали свой народ 
от нашествия завоевателей, а другие 
воспевали их героизм и мужество, 
верность сыновнему долгу. и тех, 
и других давно уж нет, но их имена 
живут в рассказах и легендах, потому 
что герои не умирают, из уст в уста, 
из поколения в поколение переходят 
как с матрицы на матрицу народной 
памяти их образы, славные подвиги, 
эпизоды жизненных историй.
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Жүргізуші:  Ерасыл
Қымбатты аналар,ақ жаулықты дана 

әжелер,ұстаздар.Сіздерді көктемнің 
алғашқы күні
8-наурыз аналар мерекесімен 

құттықтаймыз.
Ерасыл:  Ән:  «Он алты қыз»
Жүргізуші:Балалар қыс мезгілінен 

кейін қандай мезгіл келеді?
Балалар:Көктем.
Жүргізуші:Көктемнің ерекшеліктерін 

атап беріңдерші?
-Күн жылынады, кар ериді т.б
Жүргізуші:
Тамаша,өте жақсы,ендеше  гүлдей 

жайнап келе жатқан
Ару көктемдіқарсы алайық  (Көктем 

кіреді)   Көктем сөзі:
Жүргізуші:Қош келдің, Ару Көктем!  

Төрлет бізбен бірге бол!
Ару Көктемге арналған өлең 

шумақтарымыз  бар.
Балжан:Көктем келді жарқырап
Күн нұрымен таласып
Жайнай берші жарқырап
Жаны жайсаң аналар
Улжан: Көктем қандай  көңілді
Көктен жаңбыр төгілді
Мөлдір аспан ашылып
Күннің көзі төгілді
Жүргізуші: ӘН  Бекзат
Сіздерді көктемнің алғашқы  

мерекесімен аналар күнімен  
құттықтап,
Бекзаттың орындауында  «Көктем 

келді» әнін  қабыл алыңыздар!
БИ:  «Лентамен  би »   (Айару,Асия, 

Наргиз, Алуа, Каусар,Ұлжан)
Ойын: Ойын шарты:  Аналар 

отырады, балалары сипап, сезу 
арқылы өз аналарын табады
Жүргізуші:
Көңілің Алатаудың ақ қарындай,
Мейірімің күннің шуақ шақтарындай.
Қалайша аяулы ана тына алармын,
Ән болып сағыныштан 

ақтарылмай......
ӘН:  «Айналайын ақ мамам»
Жүргізуші:
Бүгінгі көктем күнінде
Барлық адам қуанар
Аналарды мейраммен
Құттықтайды балалар
Тақпақтар:
Ардақты ана ,аяулы ана,қымбаттым,                                     

Айғаным
Тәтті ұйықыңды бөліп талай үн 

қаттың.
Өміріме нәрін берді ақ сүтін ,
Кең шуағың аясындай гүл бақтың.
О, АНА !
Балжан
Неткен ұлы есім ең!
Тұрса да қажып тағдыры,
Бар шаттығым бала деп,
Тәнін торлап таң нұры,
Мін бақпай ұрпақ өсірген.
Бар қатені кешірген
жасайды мәңгі аруана
жалғасыптарих көшімен.
Асудай асыл бейнесі,
Кетпейді адам есінен
Мен анамды сүйемінАруназ
Құшағына енемін
Мәпелеген анамды

Қуантсам деп келемін
Мейірімді, сымбатты ,
М.Мадина
Қадірменді,қымбатты.
Ең жақын балаға,
Кім десеңдер ол – Ана
Сіздерден өскен балалар,Олжас
Батырлар  мен даналар.
Құттықтаймыз мейраммен,
Құрметті абзал аналар!
Бізді өсірген апатайСифо
Еңбегіңіз зор екен
Құтты болсын апатай
Құтты болсын мерекең
Біз доспыз гүлдермен                                                                 
Султан
Текке оны жұлмаймыз
Мейрам күні бір—бірден
Қыздарға сыйлаймыз
Біз қыздарды сыйлаймыз                                          
Алихан
Шаштарынан тартпаймыз
Мерекемен құттықтап
Қыздармен билеймиз
Анаң болса қасыңда  Нурали
Басқа бақыт не керек
Мерекелеріңіз құтты болсын!
Анам менің сүйіктімАйару
Тек өзіңе табынам
Қасымда жүрсең биікпін,
Алыстасаң сағынам
Ақ анашым аппағым,Қ.Мадина
Өзің жайлы тақпағың.
Өзің жайлы әнімде,
Арнадым саған бәрінде.
Ана –біздің күніміз,Іңкәр
Ана –біздің гүліміз.
Анамыздан тарайды,
Біздің ана тіліміз.
Ең қымбатты өмірде,Асия
Ана екенін біліңіз.
Ана жанын түсініп,
Ойнаңызда күліңіз.
Ана деген көп шығар          Каусар
Анамдай менің жоқ шығар
Мейірімді бұл кісі
Қандай ғажап күлкісі
Әлпештеген анамыз                               
Наргиз
Бақытты баламыз
Оқып, білім аламыз
Жұлдыз болып жанамыз
БИ: ( Вальс  ұлдар аналарымен)
Адияның орындауында  «Анашым» 

әні  қабыл алыңыздар!
Жүргізуші:
Мейірімді, сымбатты ,
Қадірменді,қымбатты.
Ең жақын балаға,
Кім десеңдер ол – Ана  дегендей,  

балалардың өздерінің  анасына 
арналған  өлең шумақтары барекен.
Ты послушай мама,Ерасыл
Наша золотая.
От твоей улыбки,
Снег на солнце тает.
Я твои веснушки,
Обожаю прямо.
Мне мама приносит игрушки, 

конфеты, Бекзат
Но маму люблю я совсем не за это
Веселые песни она напевает
Нам скучно вдвоем никогда не бывает
Я ей открываю свои все секреты
Но маму люблю я совсем не за это

практическая реализациякоторого 
направлена на организацию процесса 
освоения учебных дисциплин, которая 
будет обеспечивать необходимый уровень 
профессиональной подготовленности 
специалиста.
На факультете работают истинные 

мастера своего дела - ученые-
преподаватели высокого уровня, которые 
заинтересованы в сплоченной работе о, 
в единстве  достижения поставленной 
цели.Система разработана в целях 
становления эффективной кадровой 
политики с широким использованием 
демократических, правовых и 
экономических методов ее формирования, 
обеспечения условий для инициативы 
и самостоятельности, правовой и 
социальной защищенности работника с 
учетом его индивидуальных способностей 
и профессиональных знаний, повышения 
взаимной ответственности сторон. 
Материально-технический ресурс 
факультета укрепляется с каждым 
годом. В соответствии с современным 
требованиям, для укрепления 
теоретического знания студентов 
используются аудитории оснащенные 
научно-техническими средствами  
компьютерные кабинеты,  аудитории с 
интерактивными досками, «Зал судебного 
заседания», «Криминалистический 
полигон» и «Криминалистическая 
лаборатория».
Преподаватели и студенты нашего 

факультета являются обладателями 
грантов на различных конкурсах научно-
прикладных исследований объявленным 
МОН РК.
На специальности занятия ведут 

в ы с о к о к в а л и ф и ц и р о в а н н ы е 
преподаватели, такие как: д.ю.н., 
Чукмаитов Д.С., Агыбаев А.Н., к.ю.н., 
ассоциированные профессоры Сериев 
Б.А., Беисов Е.Ж., Г.К. Копбасарова, 
к.и.н., доцент Тинистанова С.С., доктора 

аналар асыл Жандар совреМенный университет: 
корпоративная и акадеМиЧеская культура

Люблю свою маму скажу я вам прямо
Ну,просто за то , что она моя мама
Сегодня в день весенний,Алуа
Давайте вместе с нами
Спасибо скажем бабушкам
Спасибо скажем мамам
За хлопоты,за ласки
За песенки,за сказки
За вкусные ватрушки
За новые игрушки.
За окном 8 марта
Айару
На ногах с рассвета мы
Поздравляем тебя мама
С праздником весны
Жүргізуші:ӘН:
Балаларымыздың орындауында   

«Мамочка милая,  мама моя!»әні
Көрініс:  «Үш Ана»
«Қариясы бар үйдің, қазынасы 

бар» деп бекер айтпаған. Қазыналы 
әжелерімізді құттықтай отырып, 
әжелеріміздің құрметіне арналған 
өздерінің әжелеріне арналғанөлеңдері 
бар  екен.
Балжан, Адия, Айғаным, М.Мадина 

қыздарымыздың  орындауында 
«Әжемнің шәйі» әнін қабыл 
алыңыздар!
Ән: «Әжемнің шәйі
Қыздарымыздың Өлең   шумақтары 

да бар екен:
Адия: Алтын әжем, ақ әжем
Бар нәрсеге сақ әжем
Немересін бағады
Бәріне уақыт табады
Алима:
Мейірімі – жел жібек
Күндей ыстық құшағы
Ет жүрегі елжіреп,
«Құлыным» деп құшады
Дария:
Құрт пен майды жинаған
Балаларға сыйлаған
Бұл әжемнің өмірі
Таусылмайтын жыр маған
Жүргізуші:
Теңіздей тербетіліп көл бетінде,
Бишілер билеп кетті тербетіле.
Аққудай қалықтаған теңіздегі,
Бишілер өнерлерін көрсетуде.
БИ : «Домбыра»
Жүргізуші:
Балалардың өз қолдарынан 

дайындаған аналарына  сыйлықтары 
бар екен.
Қабыл алыңыздар!
Жүргізуші:Құрметті аналар  сіздердің 

құрметтеріңізге
ӘН: (Алима әкесімен бірге)
орындауындағымерекелік  әнін  

қабыл алыңыздар.
Жүргізуші:Құрметті қонақтар, 

біздің «Аналар асыл жандар» атты 
мерекелік ертеңгілігімізді көріп, 
тамашалағандарыңызға көп-көп 
рахмет.
Келесі кездескенше қош сау 

болыңыздар!

Махаббат еРЖАНовА,
тәрбиеші,

№ 15 «Айгөлек» 
бөбекжай – бақшасы,

Талдықорған  қаласы.

философии (PhD) Таубаев Б.Р., 
Б.Ж.Айтимов, Д. Нұрмуханқызы, А.Т. 
Өзенбаева, а также зарубежные ученые, 
такие как д.ю.н., профессор Киевского 
национального университета имени 
Т.Шевченко Берзин Павел, Мирошниченко 
Анатолий (Украина); д.ю.н, профессор 
Школы Права Университета Арканзас 
Кристофер Келли Рауанд (США); доктор 
философии Университета Карлов 
Мартин Крафт (Чехия); д.ю.н, профессор 
Варшавского университета Ярослав 
Турлуковский (Польша) и другие.
В рамках академической мобильности 

студенты факультета имеют возможность 
обучаться в университетах дальнего и 
ближнего зарубежья.
Специальность Юриспруден¬ция 

затрагивает практически все сферы 
жизнедеятельности людей – экономику, 
со¬циальную сферу, политику, духовность. 
Сло¬вом, весь комплекс общественных 
отноше¬ний, чем и объясняется сложность 
и много¬гранность спектра дисциплин, 
которые студент должен освоить. Помимо 
глубочайше¬го овладения теорией и 
правом по всем от¬раслям, будущему 
специалисту необходимо конкретное 
знание законодательства и практики 
его применения. Умение толко¬вать 
нормативные акты, документы, рабо¬тать 
с гражданином (субъектом), права 
ко¬торого ущемлены, и т.п. Юрист 
высокой ква¬лификации должен уметь 
вести диалог, от¬стаивать позиции 
действующего законода¬тельства, 
участвовать в разработке новых законов, 
быть общественным деятелем.
ЖГУ им. И. Жансугурова - это надежность, 

стабильность и качественное высшее 
образование.

Алия ЖАНГуШуКовА,
Динара АШиМовА,

м.ю.н, ст. преподаватели кафедры
уголовно-правовых дисциплин,

ЖГу им.и. Жансугурова.

Мы живем с вами в совершенно новом 
Казахстане. Возможных моделей развития 
нашей страны в XXI веке не так уж и мало. 
Сказать, что сегодня сложное время – 
означает почти ничего не сказать. Мы ищем 
ответы на но¬вые вопросы, связанные 
с пониманием ново¬го направления 
развития Казахстанского госу¬дарства, его 
устройства, стабильности, ус-тойчивости и 
безопасности. Время дилетантов прошло. 
Законодатель, как хирург, должен быть 
профессионалом. Лег¬ковесный подход 
к юриспруденции и ко всему, что с нею 
связано, канул в Лету.
Сегодня перед высшей школой стоят 

воп¬росы: каким критериям должен 
соответство¬вать современный юрист? 
Какие условия надо создать в учебном 
заведении, чтобы они от¬вечали 
требованиям нового времени?
Все более воз¬растают потребности в 

обеспечении правопо¬рядка не только 
в нашей стране, но и во всем мире. 
Внешнепо¬литическая деятельность 
правового государ¬ства должна быть 
стабильной, от этого зави¬сит авторитет 
государства и его надежность как партнера 
в отношении с другими государ¬ствами. 
Роль правопорядка весьма велика – он 
основа стабильности всей цивилизации.
Концепция качества образования должна 
учитывать, прежде всего, императивы 
соот¬ветствия образования социальным 
потребно¬стям современного общества, 
его стремитель¬ной динамики. Высшее 
учебные заведениеготовят юристов 
новой формации, с глубокой юридической 
культурой, мобильным юридическим 
мышлением и высоким мораль¬но-
этическим потенциалом.
На факультете права и экономики 

Жетысуского государственного 
университета имени И.Жансугурова 
применяют компетентностный и личностно-
ориентировочный подход при подготовке 
будущих специалистов-юристов, 

Дамытушылық мақсаты: оқушылардың 
ойлау қабілеттерін,  ой еңбегіне , 
шапшаңдыққа, табиғатты қорғап, қоршаған 
ортаны қорғауға баулу.
Түрі: Ауызша журнал
Әдісі: Ой қозғау, топтастыру, баяндау, 

пікірлесу
Көрнектілігі: Интерактивті тақта (слайд)
Барысы:
1-жүргізуші:
Химия-ел ырысы, ғасыр  үні
Ғылымға қазіргі зор басын иді.
Талай жыл адамзатқа жұмбақ болған
Ашылды табиғаттың жасырыны.
2-жүргізуші:
Жайна да гүлден жер, қия,
Көңілге шабыт нұр құя.
Молшылық көзі, апатта өзі,
Ғажайып ғылым химия!
¬ дей отырып , «Ғажайып ғылым – 

химия!» атты ауызша журналымызға қош 
келдіңіздер!
1-жүргізуші:
Ауызша журналымыздың алғашқы беті: 

«химия және медицина» деп аталады.
Оқушылыр 3топқа бөлінеді, әр топқа жеке 

тапсылмалар беріледі.
1 топ: Адам ағзасындағы маңызды 

биогенді элементтер .
2 топ:  Ағзадағы химиялық элементтерің 

биологиялық рөлі.
3 топ: Мыс, күміс, алтын элементтері 

тобының  биологиялық рөлі.
(оқушылар постер құру арқылы топтық 

жұмыс жасайды)
2-жүргізуші
Ауызша журналымыздың екінші беті 

«Қызықты он сұрақ» деп аталады.
Сүйекті қаптайтын элемент(калций)
Терінің қышыма ауруына қарсы 

жасалатын майдың құрамның басым 
бөлігін құрайтын химиялық элемент (күкірт)
Химияның ең маңызды элементті және 

Жер бетіндегі көптеген тірі ағзалардың 
тыныс алуын қамтамасыз ететін элемент 
(оттек)
Қан аздығы ауруын тудыратын элемент 

(темір)
Есінен танған адамға алғашқы көмек 

ретінде қолданылатын сұйықтық (нашатыр 
спирті)
1-жүргізуші:
Медицинада дезинфекциялайтын, 

антисептикалық және қан тоқтататын зат 
ретінде қолданылатын халық арасында 

М а т е м а т и к а 
с а б а ғ ы н д а 
о қ у ш ы л а р д ы 
ж ұ м ы с қ а  
ж ұ м ы л д ы р у 
ж ә н е 
шығармашылық  
қ а б і ле т т е р і н 
д а м ы т у 
м а қ с а т ы м е н 
м ұ ғ а л і м 
оқытудың тиімді 
түрлері мен 
әдістерін таңдайды.
Психологтар мен педагогтар ойлаудың 

шығармашылық үрдісін зерттегенде 
«проблемалық ситуацияны ойлап тапты. 
Олар ойлаудың басы проблемалық 
жағдайдан басталады. Шығармашылық 
ойлаудың да  бастамасы проблемалық 
жағдай»- деген қорытындыға келеді. Бұл 
заңдылық проблемалық оқыту идеясын 
дамытуға әсер етті.
Проблемалық жағдай танымдық ойлануға 

мұқтаждық туғызады және жаңа білімді 
өздігімен меңгеруге жағдай жасайды.
Проблемалап оқыту дегеніміз мұғалімнің 

«марганцовка» деген атпен белгілі 
қосылыс (калций перманганаты)
Сау адамның асқазанында қандай 

қышқыл бар ( тұз қышқылы)
Тіс тазалайтын пастаны жасауда 

қолданылатын қосылыс (калций 
карбонаты)
Суық тиген кезде тамырдан жіберілетін, 

медицинада «ыстық укол» деген атпен 
белгілі бейорганикалық қосылыс (калций 
хлориді)
Адам ағзасының 60-65% құрайтын сұйық 

зат (су)
2-жүргізуші:
Химия – жыр әніміз шаттанамыз,
Пайдасын көре тұра мақтанамыз.
Кең байтақ кенге толы Қазақстан,
Қойнауы алтын, күміс жатқан аңыз
-дей отыра, ауызша журналымыздың 

үшінші беті «Сен білесің бе?» айдары 
бойынша әшекей бұйымдар аялдамасына 
тоқталайық. (слайд)
1) Әшекей тастары минералдар немесе 

тау жыныстары болуы мүмкін. Асыл 
тастардың шығу тегі де әртүрлі.
2)Янтарь ертедегі қылқанжапрақты 

ағаштардың айналған шырайы.
3)Маржан теңіз омыртқасыздары- 

маржан полиптерінен түзіледі, кальций 
карбонатынан тұрады.
4)Рубин мен сапфир негізінен алюминий 

оксидінен тұратын минералдарға  жатады.
5)Алмаз бір ғана химиялық элемент 

көміртектен тұрады.
1- жүргізуші:
«Космохимия» туралы не білеміз?
Космохимия – ғарыш кеңістігіндегі 

заттар мен денелер химиялық құрамын, 
химиялық элементтердің әлемде таралу 
заңдылықтарын зертейтін ғылым.
Күнен алпыстан астам химиялық элемент 

табылды.Күн дегеніміз – бұл өте қатты 
қызумен жанып жатқан сутек газы.
Марс өзге ғаламшарларға қарағанда 

Жерге көбірек ұқсас оның атмосферасы 
көмірқышқыл газынан, азоттан, аргонан 
тұрады. Марста аздап суда кездеседі.
Темір Жерге ғана емес, бүкіл Күн 

жүйесіне сыртқы ғаврыштан келген. 
Өйткені, темірдің химиялық элемент 
ретінде пайда болып , құрылуы үшін Күннің 
температурасы жеткіліксіз. Онда темір 
қайдан келеді? Темірдің отаны- жаңа және 
аса жаңа жұлдыздар.
Осынау орасан зор жұлдыздардың 

б а с ш ы л ы ғ ы м е н 
келелі жағдайлар 
туғызу және оны 
о қ у ш ы л а р д ы ң 
шешу жолындағы 
өзіндік қызметінің 
н ә т и ж е с і н д е 
шығармашылдығын, 
кәсіптік білімін, 
дағдысын, іскерлігін, 
ойлау қабілетін 
жетілдіруді туғызу.
М а т е м а т и к а 

сабағында оқушылардың «миына 
шабуыл» жасамаса, оқушылар сабаққа 
белсене қатынаспаса, өздігімен жұмыс 
істемесе, тапқырлықты қажет ететін есеп 
шығара алмаса сабақ қажеттідеңгейде 
жүргізілмеді деп саналады.
Проблемалап оқыту оқушылардың 

математикалық ойлау қабілеттерін 
тәрбиелейді.
Проблемалық жағдай мен проблемалық 

оқыту әдісінің айырмашылығы бар. 
Ол мынада: кішігірім проблемалық 
жағдайлар сабақта басқа тәсілмен жүргізіп 
жатқанда да «миға шабуыл» жасау 

ғаЖайып ғылыМ –хиМия
(сабаҚтан тыс іс-шара)

оҚытудың тиіМді әдісі

ішіндегі темір массасы өзінің  шегіне 
жеткен кезде жұлдыз оны ұстап тұра 
алмайды. Сөйтіп, іштен кернеген ыстық 
массадан жұлдыз жарылады. Темір 
массалары метеориттер күйіндеғарыш 
әлеміне шашыла ұшады. Бұл метеориттер 
ғарышта осылайша айналып   жүреді.
Ал әлдебір аспан денесінің тартылыс 
аймағына тап болса, соның бетіне құлап 
түседі. Бұдан шығатын қорытынды, темір 
рудасы Жердің өзінде пайда болмаған 
ол мұнда сыртқы ғарыштан, әлдебір 
аса жаңа жұлдыздың жарылысынан соң 
метеориттермен бірге түскен.
2-жүргізуші
Қайда қарасақ та, қайда көз жіберсек 

те көретініміз химия ғажайыптары-
деп ұлы ғалым Ломоносов айтқандай 
назарларынызға «Химия-тұрмыста» атты 
шеруімізді ұсынамыз.
1-жүргізуші:
1.«Денсаулық – зор байлық» дейді 

халқымыз. Алдарыңызда химиялық 
синтездеу жолмен алынған денсаулықты 
нығайтуға арналған дәрі-дәрмектер.
2.Күнделікті тұрмыста қолданылатын 

жуғыш заттар : кір жуатын ұнтақтар мен 
ыдыс жуатын сұйықтықтар.
3.Сабындар мен тіс жуғыш пасталар , 

бәрі де химиялық өңдеудің нәтижесінде 
алынған өнімдер.
4.Күнделікті пайдаланатын иіс сулар 

және парфюмерлік заттар топтамасы, 
бәрі де химиялық синтездеу нәтижесінде 
өндірілган өнімдер.
5.Алдарыңызда химиялық бояулар 

арқылы боялып, синтездік жолмен 
өндірілген былғары курткалар және су 
өткізбейтін плащтар.
6.Қыз-келіншектерге арналған әшекей-

бұйымдар: алтын, күміс жүзіктер және 
синтетикалық жолмен алынған капрон 
талшықтар.
2-жүргізуші:
Ауызша журналымыздың бесінші беті 

«Қызықты тәжірбиелер» (слайд)
1-жүргізуші
Химияда болады көп ертегі,
Салт дәстүрмен келе жатқан ертелі.
Химия біздің жс кеме ғой,
Болашаққа бағытталған желкені.
2-жүргізуші:
Күшейтеміз химияның сапасын,
Берер бізге болашақ ақ батасын.
Ғылымдардың негізгі бір саласы,
Химиямыз мәңгі бақи жасасын!
-дей отырып, ауызша журналымызды 

аяқтаймыз.
Жайнагүл МұҚАШовА,

Талдықорған « Авиценна» 
медициналық колледжінің

химия пәнінің оқытушысы.

үшін бір сабақта бірнеше рет қойылуы 
мүмкін. Ал, проблемалық оқыту әдісінде 
оқушылардың алдына шешу уақыты бір 
сабақты қамтитын ірі проблемалық жағдай 
сұрақ не есеп түрінде беріледі. Осы 
жағдайда сабақ толығымен проблемалық 
оқыту әдісімен жүргізілді делінеді. 
Оқушы бұрыннан белгілі әдістер арқылы 
мақсатына жете алмаған жағдайда 
терең ойлану, іздену үрдісі басталады, 
танымдық қажеттілік туады. Сол мезетте 
мұғалім оқушылардың ойларын бағыттап, 
ізденістерін басқарып отырады.
Психологтар проблемалық ахуалдың 

ролін жоғары бағалайды. Проблемалық 
ахуал ойды ояту және ойлануды белсенді 
қалыпқа келтіру үшін қажет деп санайды. 
Проблемалық ахуал оқушылардың есте 
сақтау қабілеттерін арттырады, ақыл-
ойын, шығармашылық қабілеттерін 
дамытады дейді.
Сонымен «проблемалық оқыту әдісі-

математикалық білім беру үрдісінде 
мұғалімнің жетекшілігімен, оқушылар 
алдына қойылған проблемалық жағдайды 
өз беттерімен шешіп, жаңа білім алу әдісі»

Ғалия ТлеСовА,
Талдықорған «Авиценна» 

медициналық  колледжінің 
оқытушысы.

соғұрлым жылдамдайды. Ендеше, тәрбие 
бар жерде мақсат бар, мақсат бар жерде 
білім басты қажеттілік болмақ. Жасөспірім  
алдына үлкен мақсат қоя білсе  ғана биікке 
ұмтылады. Жас ұрпақты өмірге дайындап, 
олардың  «Сегіз қырлы, бір сырлы» 
талантты, дарынды, қабілетті, иман жүзді, 
заман талабына сай білімді азамат болу 
үшін тәрбиенің барлық түрін ұштастыра 
жүргізуім қажет. Еліміз егемендік  алып, 
өз алдына тәуелсіз мемлекет болды. 
Тәуелсіз еліміздің болашағы кімдер? 
Олар – бүгінгі менің алдымда отырған 
шәкірттерім. Тәуелсіз еліміздің берік тірегі– 
білімді ұрпақ. Ендеше, жаңа дәуірдің 
алға қойып  тұрған мәселесі – оқытудың 
жаңа технологияларын қолдана отырып, 
саналы, рухы биік, салауатты, жан-жақты 
дамыған жеке тұлға даярлау – бүгінгі 
ұстаздар қауымының басты парызы екені 
баршаға аян. Ертеңгі болашағымыздың 
сапалы білім,  саналы тәрбие алуы – қазіргі 
замандағы ұстаздарға байланысты. Оның 
ішінде маған да байланысты. Мен 2016-
2017 оқу жылында кәсіби шеберлігімді 
арттыру мақсатында тәжірибелік  курстан 
өттім. Осы курстан алған тәжірибием мен 
үшін айтарлықтай ерекше болды.
Елбасымыз Н.Ә.Назарбаев қазіргі 

мұғалімнің қоғамдағы орнын бағалай 

бала болашағы – Менің ҚолыМда
отырып: «Сіздер мен біздер тек болашақ 
буынды ғана емес, жалпы азаматтық қадір-
қасиеттердің мән-маңызын түсінетін, жаны 
да, тәні де таза, білімді патриот азаматтар 
буынын тәрбиелеуге міндеттіміз» деген 
еді. Ұстаздық қызметті ерекше ұлықтаған 
халқымыз өзінің ең қымбаттысын – 
балаларын оқытып, тәрбиелеуді бізге 
– мұғалімдерге тапсырған. Сондықтан 
кездесетін қиындықтарға қарамастан білім 
сапасын арттыру, баланы тәрбиелеу – 
мұғалімдер қауымының міндеті. 
«Адамның адамшылығы … жақсы 

ұстаздан» деп Абай атам айтқандай, мен 
қандай болсам, алдымдағы шәкірттерім де 
сондай боп шығарын түсінем. Шынында да, 
бала болашағы – менің қолымда. Қызығы 
да, қиындығы да мол ұстаздық жолдан 
мүдірмей өтсем, менің де биік шыңға 
шыққаным. Абай атамның:
Ақырын жүріп анық бас, 
Еңбегің кетпес далаға. 
Ұстаздық еткен жалықпас, 
Үйретуден балаға –деген, қасиетті 

қағидасы менің әрдайым жүрегімнің 
түкпірінде ұстайтын ұстанымым.

Айгерім ЖАНыМхАНҚызы,
№7 орта мектеп бастауыш сынып 

мұғалімі. Текелі қаласы 
Рудничный ауылы.

Ұстаздық жолымның бастау алғанына бес 
жыл уақыт болса да,  мектеп өмірі мен үшін 
оттай ыстық, көңіліме жақын. Бала күнімнен 
санама сіңген қоңырау үні 40 минуттық 
білім сағатына шақырып тұратын. Қазір 
де солай. Бірақ айырмашылығы қиын да, 
абыройлы ұстаз жолында жүруім.  Ұстаз 
атына саймын ба? Жаңарған, жасарған 
қоғамда ұстаз міндетін қалай атқарып 
жүрмін? Ұстаз болу – жүрек жылылығын, 
мейірім шуағын, адамгершілік  ұлылығын 
баланың бойына дарыту. Ұстаз - білімді, 
еңбекқор, баланың дүниесін түсіне алатын 
болса ғана ұстаздық кәсібінің шыңына 
жете алады  деп ойлаймын. Олай  болса, 
ең алдымен өзімді -өзім танып, үздіксіз 
ізденіп,  шаршамай аяусыз еңбектенуім 
керек. Бойымдағы бар білімімді, асыл 
қасиеттерімді 1 сыныптан алған 
шәкірттеріме  арнай білсем, олардың 
жүрегінен, жол тауып сан алуан мінезі бар 
оқушыларымды өз ана тілдерінде сөйлетіп, 
сауатты жаза білетін дәрежеге жеткізу, 
қазақ халқының әдет-ғұрпын, тарихын 
танып, білуге талпындыру, өз  тілдерін 
құрметтеуге әрі Отанын сүюге тәрбиелеу 
мақсатымды  орындау. Адам баласы  
алған тәрбиесін өз мақсатына жету  үшін 
білім кілті  арқылы ашып, пайдаланады. 
Неғұрлым білімді болған сайын ілгерілеу 
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 Әсемпаз болма әрнеге,
Өнерпаз болсаң,арқалан.
Сен де-бір кірпіш дүниеге
Кетігін тап та,бар қалан,-деп хәкім 

Абай айтқандай әр адам бұл дүниеге 
келген соң елі мен жері үшін пайдасы 
тиген тұлға болып қалыптасуы тиіс.
   Абай Құнанбайұлы – мен үшін 

өлеңнің  патшасы.Абай Құнанбайұлы 
қазақ үшін мәңгі өшпес жарық жұлдыз.
Ұлттық құндылығымызды өлеңге 
айналдыра білген  ұлы тұлға. Абай – 
қазақтың философиясының негізін 
салушы,заманның сырына терең 
бойлаған кемеңгер ойшыл,ұлылардың 
ұлысы.Ақын өз өлеңдерінде 
заман шындығын жырлай білген.
Әрдайым жастарды оқуға,білімге, 
еңбекқорлыққа  шақырған.Сонымен 

Сабақтың мақсаты:  Классикалық 
эгзерсистің әр қайсысын ажырата 
тани білу және классика биіне деген 
қызығушылығын ояту, есте сақтауға 
баулу.
Сабақтың міндеттері:
Оқушының дене бітімін дұрыс 

қалыптастыру.Теория және практика 
жүзінде қозғалысын дұрыс сезіне 
білу. 
Сабақтын түрі: ашық сабақ. 
Сабақтын әдісі: түсіндіру,көрсету, 

сұрақ  жауап,билету.
Көрнекі құралдар: 

фортепиано,станок,айна,үнтаспа, би 
қимылдарының суреттері.
Сабақ жоспары:1. Ұйымдастыру 

кезеңі2- минут.
2. Классикалық эгзерсис 20- минут.
3. Өткен тақырыпты қайталау  Этюд 

«Қуыршақтар биі»  5- минут.
4. Жаңа сабақты түсіндіру 10- 

минут.
5. Сабақтын қортындысы 2- минут. 
6. Бағалау1-  минут.
Сабақтын барысы: Сәлеметсіздер 

ме ашық сабағымызды көруге келген 
қонақтар және арнайы шақырылған 
қонақтарымыз. Сабағымызды 
бастамай тұрып қысқаша түсіндіріп 
кетейін, неге классика сабағын 
тандағанымыз.Классика биі, би 
әлемінің ең бастысы болып саналады, 
бишілердің жоғары сапасын осы 
классика сабағы арқылы білуге  
болады. Классика сабағын өту үшін 
бастапқы сабақтар ол ритмика, 
гимнастика т.б. сондықтан менің 
оқушыларымның кезегі клаассиканы 
жақсы менгеру.Оқушылар аралас 
2 - ші,3 - ші,4 - ші,5 - ші және 1ші 
сыныптар болғандықтан, классика 
эгзерсистарын оңай емес, қиын емес 
орташа құрастырдым.Оқушыларды 
бағалауды көрермендер сіздерден 
сұраймын, алдыларыңызға әр 
оқушының тізімі қандай сыныпта 
оқитыны және әр жаттығудын 
аты жазылған.Бағаны жаттығуды 
орындап болған соң + деген 
белгімен белгілейсіздер.сабақ 
алдында оқушылар бір тізіммен 

қатар,ағартушы Абай музыка 
саласына да зор үлес қосқан.Оның 
жазған әндері әр қазақтың жүрегінде 
мәңгі жырлап тұратыны анық.
Кемеңгер ақын Абайдың жазған 45 
қарасөзінің тәрбиелік мәні зор,терең 
ойлы болып табылады. 
    Абайды елге таныту ,оқушылардың 

бойына сіңіру мақсатында мектебімізде 
ұлы ақынға арнап түрлі сабақтар 
мен шаралар ұйымдастырылуда.
Қазақ тілі мен әдебиеті пәні ретінде 
Абайды оқушылардың санасына сіңіру 
міндетім деп есептеймін.Сондықтан 
мектебімізде «Ұлылардың ұлысы-
Абай» атты Абай туралы мәліметтер 
қабырғасы ұйымдастырылды.
Ол жерде Абай Құнанбайлы 
туралы мәліметтер,кітаптары мен 

фортепиано үнімен сыныпқа кірген 
соң,  поклон жасап станокқа тұрады.
Сонымен оқушыларға бүгінгі 
сабақтың ерекшелігін, айтып қалай 
бағаланатындарын түсіндіремін.Әр 
эгзерсис басталмай тұрып ауызша 
санап көрсету арқылы,сұрақ арқылы 
еске түсіремін содан соң практикалық 
жұмыс жүргізіледі.а) Деми плие, гранд 
плие аяқтын 1-ші, 2-ші, 3-ші, 5-ші 
аяқтың  позициясымен орындалады.
б) Батман тандю, батман жете 5-ші 

аяқ позициясымен орындалады. 
в) Рон де жамб партер 1-ші аяқ 

позициясымен орындалады (андеор-
андедан)г) Гранд батман жете 5-ші 
аяқ позициясымен орындалады.д) Кор 
де бра станок алдында аяқтын бірінші 
позициясында тұрып орындайды,қол 
позициясы 1ші,2ші,3ші позициясын 
ұстайды.
е)Секірме:
1. Шажман де пье   1,2,5 аяқ 

позициясымен орындалады. 
2. Соте және эшопье 5, 2 аяқ 

В целях формирования антикоррупционной культуры 
в Назарбаев Интеллектуальной школе города 
Талдыкорган состоялась встреча с руководителем 
департамента Агентства РК по делам государственной 
службы и противодействию коррупции по Алматинской 
области Ернаром Макажановым.
Встреча прошла в формате круглого стола, где каждый 

ученик мог дать определение термину «коррупция» и 
выразить свое мнение о том, как можно противостоять 
этому социальному злу. В ходе беседы Ернар Макажанов 
отметил важность участия школьников в формировании 
антикоррупционного сознания в обществе.
«Наша цель сплотить контингент всех учреждений 

образования вокруг идей противодействия 
коррупции, а также на деле показать результаты, 
выработать механизмы и модельные образцы, 
которые будут имплементированы», — подчеркнул 
в своей речи руководитель департамента.
Также по словам главного антикоррупционера 

Алматинской области отличительной чертой новой 

Подписан меморандум о взаимном сотрудничестве 
между Назарбаев Интеллектуальной школой города 
Талдыкорган и Общественным объединением 
«Социально-волонтёрским центром «DOC.kz».
В рамках меморандума планируется сотрудничество 

по развитию и поддержке волонтёрского движения 
«Клуб Волонтеров» в Назарбаев Интеллектуальной 
школе города Талдыкорган, а также для реализация 

В Назарбаев Интеллектуальной школе города 
Талдыкорган большое внимание уделяется 
сотрудничеству с родителями. Совместные 
мероприятия, творческие часы, спортивные минутки – 
часть школьной жизни. 
Вот уже на протяжении пяти лет в стенах школы успешно 

реализуется удивительный проект - «День творчества 
семьи». В этот день школьные кабинеты превращаются в 
творческие мастерские, где ученики вместе с родителями 

ұлылардың ұлысы-абай

классикалыҚ бидін Маңызы

стоп, коррупция!

волонтераМи не роЖдаются 
– волонтераМи становятся!

дети уЧат нас любви!

антикоррупционной политики государства является 
смещение акцента на профилактику коррупции. 
Реализуется комплекс мер по антикоррупционному 
обучению и воспитанию населения, формированию 
атмосферы абсолютного неприятия коррупции.
Во время встречи учащиеся с огромным интересом не 

только слушали, но и смогли получить ответы на свои 
заданные вопросы, касающиеся коррупционных деяний, 
действующего антикоррупционного законодательства.
Между Назарбаев Интеллектуальной школой города 

Талдыкорган и департаментом Агентства РК по делам 
государственной службы и противодействию коррупции 
по Алматинской области заключён Меморандум о 
сотрудничестве.
В рамках Меморандума предстоит реализация 

целостного образовательного процесса, объединяющего 
воспитание и обучение на основе ценностей «Мәңгілік 
Ел» и программы духовной модернизации «Рухани 
жаңғыру».

Пресс-служба НиШ г.Талдыкорган.

общенационального проекта «Birgemiz: 
Bilim».
Волонтерским движением ученики 

Талдыкорганского НИШ занимаются 
девятый год. Ребята плодотворно ведут 
работу в девяти социальных проектах 
по служению обществу: преподают 
английский язык для детей областного 
детского дома «Айналайын», 
Реабилитационного центра «Байтерек», 
Интерната слабослышащих, 
сельской школы М.Маметовой 
поселка «Шымыр», а также ведут 
развивающие программы для маленьких 
воспитанников «Дома малютки». По 
проекту «Ұрпақтар сабақтастығы» 
каждую среду для бабушек и дедушек 
проводят тематические, культурно-
познавательные занятия. Вместе с тем, 
НИШ-евцы не забывают и о бездомных 
питомцах, которых посещают, кормят и 
заботятся. 
Теперь Интеллектуальная школа 

совместно с «Социально-волонтёрским 
центром «DOC.kz» планируют запустить 
общенациональный проект «Birgemiz: 
Bilim». В рамках которого ученики будут 
оказывать волонтерскую помощь по 

подготовке к ЕНТ, олимпиадам, обучению английскому 
языку, компьютерной грамотности, конкурсах научных 
работ учащимся старших классов средних школ сельской 
местности Алматинской области.
Так держать курс, НИШ-евец! Волонтерами не 

рождаются – волонтерами становятся.
.Пресс-служба НиШ г.Талдыкорган.

з а н и м а ю т с я 
любимым делом. 
При этом каждый 
открывает для себя 
интересные виды 
творчества. 
«День творчества 

семьи» - отличный 
способ укрепить 
взаимоотношения 
между родителями 
и детьми. 
Чтобы постигать 
жизненные навыки, 
детям необходимо 
проводить с 
родителями как 
можно больше 
времени и 
набираться опыта. 
Это позволит 
им принимать 
участие в решении 
простых бытовых 
проблем. Веселые 
игры, забавные 
занятия, которые 

дарят радость, силы и позитивный настрой - вот наша 
совместная цель», - говорит школьный педагог-психолог 
Асем Оспанова. 
На этот раз, родитель Карлыгаш Муканова в рамках 

проекта показала мастер-класс по витражной росписи. 
Результатом совместного творчества ребят стали 
необычные картины из оракала.

.Пресс-служба НиШ г.Талдыкорган.

Мақсатары: Ертегіні қайталай отырып, 
таңдалған балаларға кейіпкерлер сөздерін 
айтып үйрету. Сөздерді дұрыс, анық, 
ашық айтуларын қадағалау, қимыл – 
қозғалыстарды  көрсете білуді дамыту. 
Бір – біріне  қиын жағдайда көмектесіп, 
ренжітпеуге  тәрбиелеу.
Сөздік жұмыс: дос, жау.
Қостілдік компонент:ағаш – деревянный,  

мұз – ледяной, дос – друг.
Әдіс-тәсілдер: Тәрбиелеу, түсіндіру, 

өткенді қайталау.
Көрнекіліктер: Кейіпкерлер (қоян, түлкі, 

әтеш, ит, аю ) суреттері.
Мотивациялық-қозғаушы.
Шаттық шеңбер:
Достарымның барлығын,
Сыйлап, жақсы көремін.
Алақаным арқылы
Жылуымды беремін.
Балаларға достар туралы  түсіндіре 

отырып, мақалдап айту.
Балалардың іс-әрекеті. Шаттық шеңберді 

іс қимылдармен қайталайды.

Мақал:  Досы көпті жау алмайды,
Ақылы көпті дау алмайды.
- Бір – бірлеріңе дос болсаңдар ешкім 

сендерге тиіспейді де, ешкім сендерді 
ренжіте алмайды. Дос қиын кезде  
көмектеседі.
Балалардың іс-әрекеті. Сұрақтарға 

жауаптар береді.Мақалды қайталайды
Іздену-ұйымдастырушы
Ғажайып сәт:
Жұмабала апа әуенмен топқа   кіреді.
Балалармен амандасып көп ертегі 

білетінін айтады. Көп ертегілердің ішінен
балаларға  «Қояның үйшігі»  деген орыс 

халық ертегісін  айтып береді.
Ертегі: «Қоянның үйшігі»
Тәрбиеші балаларды кейіпкерлерге бөліп 

ертегіні сомдатады.
Ертегі соңында куып жіберген түлкіні 

шақырып алып қоянмен татуласып түлкі 
қояннан кешірім сұрап бір үйде дос болып 
тұрады.
Сергіту сәті.
Қасқыр ағаш жарады,

досы көпті Жау алМайды, 
аҚылы көпті дау алМайды

Түлкі кілем қағады.
Елік тамақ пісіріп,
Қоян тамды жабады.
Кірпі көйлек тоқиды,
Тиын сабақ оқиды.
Ойын: «Қай кейіпкер жоқ»
Ойын шарты: Ертегі кейіпкерлердің 

суреттері  тақтада ілініп турады, бір 
кейіпкерді жасырып қояды сол жасырылған 
кейіпкерді балалар табады.
Рефлексивті-коррекциялаушы
Сұрақ – жауап арқылы сабақты қорыту.
Балаларды мадақтау.
Күтілетін нәтиже:
Ұғынады:Ертегіні тыңдап, ертегідегі  

кейіпкердің рөлдеріне  еніп ойнайды.
Түсінеді: Ұжымдық жұмыстың дағдылары.
Қолданады: Ертегілердегі  кейіпкерді  

ажыратады.
Данагуль САКиБеловА,

балабақшасының тәрбиешісі
Жетісу ауылы   МКҚК «Балдырған»

Алматы облысы,   
ескелді ауданы.

өлеңдер жинағы,қарасөздеріне 
оқушыларымыз қанық болып,білім 
қоржындарын кеңейтуде.
Білім негізі бастауыш сыныпта 
қаланатындықтан, мектепішілік 
бастауыш сынып арасында Абай 
оқуларын ұйымдастырылып,үздік 
өнертанушы анықталды. Сонымен 
қатар,үзілістерде түрлі жарыстар 
ұйымдастыру арқылы тәрбиелік 
сағаттар өткіздім.Мен ұйымдастырған 
шараларым арқылы ұстаз ретінде 
шәкірттерімнің санасына Абай өмірімі 
мен шығармаларынан кішкене болсын 
сыр шерттім деп есептеймін. 

Аянар НуРТухАН,
№7 орта мектеп қазақ тілі мен 

әдебиеті пәнінің мұғалімі. Текелі 
қаласы Рудничный ауылы.

позициясымен орындалады. 
ж) Айналма:
1. Алтыншы аяқ позициясымен 

айналу, қол позициясы тек бірінші. 
2. Шене айналмасы аяқ тек екінші 

позиция, қол позициясы бір мен 
үш.
3. Бір аяқпен айналу, қол 

позициясы бір мен екінің қоспасы 
толық қолдың бірінші позициясын 
көрсету.
Үй тапсырмасын тексеру:
Классикалық этюд «Қуыршақтар 

биі» Практикалық жұмыстан 
соң сұрақ. Осы этюд қандай би 
түріне жатады?, Музыка қандай 
жанрға жатады?, Биде қандай 
таныс қимылдарды атай аласың?  
Классика биі ұнай ма?
Жаңа сабақ: Балет биіндегі 

позалар түрлері, атаулары. 
Балет биінде өте маңызды 

балеринаның дене бітімінің 
жинақы,ұстамдылығы, пластикасы, 
аяқ башпайларының бүгілуі. 
Сахнада балерина билеп 
келе жатып кенет қатып тұрып 

қалғанын байқамай қаламыз, ол бір 
аяқпен тұрып (тіреу аяқ)  ал жұмыс 
жасайтын аяғын әр түрлі позаларды 
көрсетеді. Позалар екі котегорияға 
бөлінеді: кіші поза үлкен поза. Кіші 
поза еденде көрсетілсе, үлкен поза 
жоғары көтеріледі алдыға,жаныңа, 
артқа қарай. Позалар атауы: круазе, 
эфасе, экартэ, арабески, аттитюд. 
Практикалық жұмыс жүргізіледі.
Сабақтын қортындысы: Өткен 

т а қ ы р ы п т ы , п о з и ц и я л а р д ы 
пысықтауәр оқушының бағаланған 
парақты жинап алып қортынды 
бағасын жариялау.
«Сабақ аяқталды»- деген сөзден 

оқушылар музыкамен поклон жасап 
сыныптан шығып кетеді.

А. Н.ТАуМуРзиНовА,
«Текелі қаласының білім 

бөлімі»ММ«Балалар 
шығармашылық орталығы»МКҚК 

хореография сыныбының 
оқытушысы.
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алғыс айтаМыз!

Мектептің Жүрегі-ұстаз

ұлы дала біліМ ордасы

коронавирусҚа байланысты 
сұраҚтарыңызды Qoldau 24/7 Мобильді 
ҚосыМшасы арҚылы Жолдауға болады
Денсаулық сақтау министрі Елжан 

Біртановтың қазақстандықтар 
коронавирусты жұқтырғаны 
расталған жағдайлары туралы 
мәлімдемесінен кейін халық арасында 
алаңдаушылық айтарлықтай өсті. 
Бұрын Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қорының Бірыңғай 
байланыс орталығына күніне шамамен 
1500-2000 қоңырау келіп түсетін болса, 
ал қазір олардың саны 3 есеге артты - 
күніне 6 мыңға дейін. 
Осындай маңызды кезеңде ағзаңызды 

мүмкін болып қалатын жұқтырудан сақтану 
және алдын-алу үшін барлық шараларды 
қабылдау қажет. 1406 байланыс 
орталығының операторлары халыққа 
денсаулығын нығайту және өзінің ағзасын 
қорғау, күдікті симптомдар байқалғанда 
әрекеттер жасау бойынша кеңес беру 
дайндығынан өтті. 
«Байланыс орталығы қажетті алдын-

алу шаралары және вирустан қорғану 
бойынша кеңес беру үшін жұмыс істейді. 
Операторлар сонымен бірге сырқатталып 
қалған кезде қайда бару керектігін, қандай 
симптомдарға назар аудару керектігін, 
қайда талдауларды (анализдерді) 
тапсыруға болатындығын түсіндіреді.  Үкімет 
пен уәкілетті органдар қабылдап жатқан 
шаралар халықты қорғауға бағытталған. 
Алайда, қоғамдық орындарға бару денсаулыққа 
қауіп төндіреді екенін саналы азаматтар түсінуі 
керек», – деп Әлеуметтік медициналық сақтандыру 
қорының баспасөз қызметі айқындады.

Естеріңізге сала кетейік, өз сұрақтарыңызды 1406 
операторларына Qoldau 24/7 мобильді қосымшасы 
арқылы да жолдауңызға болады. Жолданымға 
тіркеу нөмірі беріледі, содан кейін сіз өзіңіздің жеке 
кабинетіңізде оның мәртебесін тексере аласыз.

«Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры» 
КеАҚ Алматы облысы бойынша филиалы.

Ән салғызып, билетіп,
Ылғи бізбен жүреді.
Тақпақты да үйретіп,
Ойната да біледі.

Қызық-қызық ертектер
Біздерге оқып береді.
Жылауық та, тентек те
Сол апайға көнеді.....

- демекші, Талдқорған қаласындағы №3 «Балбөбек» сәбилер 
балабақшасының «Көгершіндер» тобының тәрбиешісі 
Жүсіпбаева Елмира Торғайқызын, 8-Наурыз Халықаралық әйелдер күнімен құттықтаймыз. 
Елмира Торғайқызы тәрбиенушілеріне аса мейірімді, сөзіне берік, шыншыл мінезді, жүрегі 
батыр, өнегесі асыл, жаны жомарт, пейілі дарқан, ерен еңбекшіл, байламы берік, ойы өткір 
ұстаз. Барлық осы сипатталған қасиеттер Сізге тиесіл, біздің сүйікті апайымыз!

№3 «Балбөбек» сәбилер балабақшасының
 «Көгершіндер»  тобының  ата-аналар ұжымы

«Ұстаздық еткен жалықпас,үйретуден 
балаға»,деп ұлы Абай атамыз айтқандай,біз 
ұстаздар қауымы,болашақ ұрпақтың білімі 
мен тәрбиесіне жауапты маманбыз.Ұстаз-
ол балаға білім нәрін себетін,ақылын 
айтып,ілім үйрететін жан.Осынау қастерлі 
мамандықтың иесі атанғаныма 3 жылдан 
аса уақыт болды.Қиыны мен жеңілі,қызығы 
мен қуанышы мол болған еңбек жолындағы 
педагогикалық ұстанымым-үнемі жаңалыққа 
ұмтылып,алдыңғы қатардан көріну 
және әр оқушының бойынан жақсылық 
тауып,бұлақтың көзін ашу арқылы биік 
мақсаттарға жетелеу.
Ұстаз диқан тәрізді шәкірттерге білім дәнін 

себеді,сондықтан мұғалім балаға білім мен 
тәрбие бергенде аса жауапкершілікпен 
қарауы тиіс деп есептеймін.Мен ұстаздық 
жолда мақсат қойып,жоспар құрып 
шәкірттеріммен бірге «білім» атты теңізде 
жүзіп келемін.Сол алдымдағы әрбір 
шәкірттің тәрбиелі,білімді де білікті,бәсекеге 
қабілетті болып тәрбиеленуіне үлкен өмірде 
жеке тұлға болып қалыптасуына үлесімді 

Шет тілдер және іскерлік 
карьера унверситеті-
Қазақстандағы ең 
жас бірақ қарқынды 
дамып келе жатқан 
оқу орындарының 
бірі. Унверситет 
Орта Азия мәдениет 
тарапынан құрылған 
және бүгінгі таңда 
Қазақстанның мықты 
деген Университеттерінің 
арасында өз 
орнын иеленген. 
У н и в е р с и т е т і м і з д е 
биыл 15 жыл . Бұл 
аралықта оқу орны үлкен 
жетістікерге қол жекізді. 
Түрлі салада білімді 
жастарды тәрбиелеп, 
олар еліміздің 
түрлі салаларында 
еңбек етуде. Жыл 
сайын университеттің білім және ғылым 
саласындағы халықаралық ынтымақтастығы 
кеңеюде. Бүгінгі таңда университетеміз 
әлемнің жетекші университеттері мен ғылыми 
орталықтарымен тығыз ынтымақтастық 
орнатты. Халықаралық ынтымақтастықтың 
әртүрлі нысандары бойынша 100-ден 
астам келісім шарт жасалды. Бүгінгі күнге 
дейін ШТІКУ-дің 400-ге жуық бакалавр, 
магистратура және PHD докторантура 
студенттері шетелдің жоғары оқу орындары 
мен әлемнің 100-ден аса университеттерінде 
білім алып, тіл үйреніп, тәжірибе алмасып 
елімізге оралған.
200 – ден жоғары студент университетімізде 

қолымнан келгенше тигізуім керек.
Алдыма қойған мақсатымды жүзеге 

асыру жолында қазақ тілі және әдебиеті 
пәндерінен сабақтарымда тиімді түрде 
жаңартылған бағдарлама бойынша жасалып 
жатқан кешенді оқу білім үрдісіндегі 
әдістер мен технологияларды тиімді 
пайдалану үстіндемін.Қазіргі жаһандану 
заманында,әр сабақ легіне жаңашылдық 
енгізуге тырысамын.Сондықтан,ең алдымен 
өзім жаңашыл ұстаз ретінде әрдайым 
ғылыми-педагогикалық ізденіс үстіндемін.
Сөз соңында,XXI-ғасыр ұстазы ол 
бойына жаңашылдықты, ғылымилықты, 
ізденімпаздықты, білімділік пен жасампаздық 
сияқты ізгі қасиеттерді бойына сіңірген болуы 
қажет.Мектептің басты жүрегі ол-ұстаз.
Ұстаздар қауымы қоғам легінің алдыңғы 
қатарында жүргендіктен,әрдайым ізденуден 
шаршамай,тынбай еңбек етуі керек.

Аянар НуРТухАН, 
«№7 оМ МДШо» КММ қазақ тілі және 

әдебиеті пәнінің мұғалімі.
Текелі қаласы,Рудничный ауылы.

бакалавриат және 
м а г и с т р а т у р а 
б а ғ д а р л м а л а р ы 
бойынша білім алуда. 
Биылғы оқу жылында 
университетте білім 
алып жатқан жалпы 
шетелдік студенттер 
саны-173. Оның 
ішінде атап айтатын 
болсақ, Қытайдан-32, 
Түркиядан -23, 
Ө з б е к с т а н н а н - 2 4 , 
Түркменстаннан-24, 
А у ғ а н т с т а н н а н 
-5, Ресейден-2, 
Г р у з и я д а н - 2 , 
Т ә ж і к с т а н н а н - 1 , 
И р а н н а н - 1 , 
М о н ғ о л и я д а н - 1 , 
С о м а л и д е н - 2 7 , 
студенттер оқуда. 
Сондай –ақ 

унисверситетіміздіңбасты ерекшелігі 
көп балалы және әлеуметтік тұрмысы 
төмен отбасынан шыққан жастар үшін 
үлкен жеңілдіктердің қарастырылуы, бұл 
шаралар университет ректоры, профессор 
Сабри Хизметли мырзаның қамқорлығы 
нәтижесінде асырылуда.   
Университетіміздің бүгінгі күндегі басты 

мақсаты-білім бермен қатар жастарды 
рухани тұрғыдан қолдап, мәдениетті, ұлт 
жанды жастар тәрбиелеп шығару.

Перизат МыНБоСыНовА, 
ШТІКу-дің журналистика 

Мамандығының 1 курс студенті.


